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prie šio svarbaus Seimo. Aptarkite bčgan- 
,.darykite sumanymus Seimui, rinkite i Sei- 
suprantančius delegatus.
ite tuojaus Centro Raštinėm kad tinkam.ii 
vns.

Visos kuopos ren 
us S. L. R. K. A. reiks 
) rimtus, S. L. R. K.

Seimui įnešimus si 
it vark i us ir Šeiniui

LichtvM Misijos
Informacijų Biurai.

ŽAGARĖ NENORI PRI 
KLAUSYTI LATVIAMS.'

Žagarės gyventojai patyrė, ka i 
Latvių vyriausybė nori Žagarės,

Rankų ir kredito įstaigų snvtžievimss Kaune, spalių mftn., 1919 m. Viduryje sėdžia buvęs ministe-pietinėj Prūsijoj, ištiko ekapHoti- 
ria pirmininkas Sleževičius ir buvęs finansų ministeria J. Vileišį*. ja, kame užmušta 300 vokiečių.

i,, ą. i ramunes jienuruve kuo 
laivo jau nebestus. Dabar jau gali-! 
ma ir krasa siųsti dalykus Lietu
von. Priimam krasa iki 22 svarų. I

L. A. P. B-vė.
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GELŽKELIŲ DARBININ mus, nc-i susisiolįiinas visgi dar nė-[ 
‘ 'Ų STREIKAS. !•'‘"•'ftHlis.

« I L. Ą. Pramonės Bendrovė kitoj
Chicago, III. — Streikuoja 

jelžkolių darbininkai. Gclž- 
eliečiti brolijos viršininkai 
tengiasi ir/.baįgti streiką, ji 
adina nolcgališkii. Streiką.1; 
esąs sulaužytas, bet jisai 
ar labiau .stiprėja. Daroma 
astangos .suorganizuoti iian 

ją gelžkelią uniją.
Daugumoj miestu iš prie

žasties streiko J uždrausta 
siuntinėti prekes. Pietvaka
riuose draudžiama siųst gal
vijus į St. Louis, Kansas Ci- 
y ir Chicago. Prekybinis pa 
amavimas visai pertraukta 

tarp New Orleans ir-Chica- 
gos.

New York. — Gelžkeliečių 
itreikierių eilės didėja. Vis 
.augiau ir daugiau komuni- 
acija paraližiuojama. Ant 
įsų linijų traukinių skal
ius per gus ir dauginus su- 
i^jnta. (Didžiulio New Yor 

toiigyvęrifejaj iš pri

PRIĖMĖ LIETUVOS PA
SIŪLYMĄ.

• ■ iChristiania. — Gauta žinia iš I 
Maskvos, kad Lietuvos pasiūlymas j 
pradėti taikos derybas Maskvoje 
balandžio 15 d. pamatu pripažini
mo tos šalies nepriklausomybės, 
tapo priimtas Rusijos sovietų val
džios.

METINIS SUSIV. L. R. R, AMER,

įvyks Birželio 17, 18 įr 19 dienose, 1920

EI OI

Lietuvos Liet. R. K. Kampelis 
Laisvės Paskola.

PASKOLAS BEGIS.

;c'kių Lsvažiojnnas tapo su- 
bdytas.
augumas pakeleivių ne
įdėjo iš New YoTko išva-

VEDAMA DERYBOS.
Berlynas. — Pranešimai iš Var

šuvos sako, rusai ir lenkai veda de
rybas. Delegatai suvažiavę j Bob-, 
ruiską. Tose taikos derybose daly
vausią delegatai iš Lietuvos ir Lat
vijos.

SUKILO PRIES BOLŠE
VIKUS.

Londonas. — Telegramos iš K-'e, 
yo praneša, kad Ukrainoj žmonės 
sukįlę prieš bolševikus ir kad bol
ševikų valdžia Ukrainoj nuversta.

Sykiu praneša, kad bolševikų gal 
va Ukrainoj, komisaras Rakovsky 
su visu savo štabu išbėgęs iš Kievo.

TURKAI NESITARS SU 
ANGLAIS. . q 
"'Konstantinopoli®.-^' Turkų na- 

.eionalistai atsisako i derybas 
■ m anglais, kol aliįt®ų kariuome
nė nebus ištraukta iš Jurkų teritori 

i ->os ' .* • f
Anglijąs - ątafS pulkininkas 

Rolinsoįi* nuvyko į I^rzerumą del 
naeionali- 

atsakymą:

Ą. K. Klausytojų Taryba nenorė
dami tikėti, kad musų plačioji vi
suomene neatjaustų musų tėvynės 
mokslo reikalo, dar kartą šaukia
mas jos pagalbos, pasitikėdami, 
kad tas paantrintas jos vaikų mel
dimas atras jos sieloje daug iui at
balsio. t

Šiuo tuo sušelpti musų pirmą jį 
Universitą gali kiekvienas: kas at
liekamu skatiku, kas m-bereikaliii- 
ga mokslo knyga, mokslo kolekci-

Smirna'j*1; nioslo įninkiais. Užvis lengviau 
sėtai ali-’į.Vuttt P’’P'Wyti musų universito kny 

nes, jie nix',jojimo Lietuvos 
Uiš intot

Paskola, arba užsirašymai bonų 
eina paprastu tempu, kaip iki šio- 
liai. Tik reikia pažymėti, kad jau ir 
Pennsylvanijos valstija pradėjo iš
sijudinti. Shenandoah. Pa. apskri
tys, po misijos tenai atsilankymo, 
pradėjo gerai darbuotis. Šiofnis die 
nomis misija važinėja po Wilkes- 
Barre. Pa., apskritį ir. kaip reika
las išrodo, galima tikėtis goru pa-i 
sėkmių.

Atkreipiame visuomenės domų.! 
o ypatingai veikėjų, kad nevilkin
tų pravėdinto paskolos. Laikas bė
ga, o paskolos nustatyta -kvota dar 
tbli nei pusės nepasiekė. Reikia pa
siskubinti.

IŠVAŽIAVIMAS f LIETUVĄ |

Bangelis kreipiasi j Misija ps-a-• 
šydami suteikti pasportus. Jau Lie] 
tuvos Atstovvbė

AIKQS REZOLIUCIJA

BAISI PADĖTIS ODE
Buchmst. — Odesa kbv

ai

Visoj šalyj streikuoja iki 
0,000 darbininkų.

butas 243 balsais prieš 150 priėmė 
rezoliucijų, kuri paskelbia karo pa
baigų su Vokietija. Rezoliucija į- 
duota senatui. Yra žinių, kad se
natas be trukdymų imsis už svar
stymo rezoliucijos, i

Gavome nuo musų atstovo Lie
tuvoje, Daktaro Rutkausko laišką, 

, vargo panešta, kol iš Liepojaus, 
(musų siųstieji drabužiai, pargaben 
ta Kaunan. Laiškas rašytas 7 d. 
kovo, 1920. Taigi pranešame vi
siems geradariams Amerikos lietu
viams. kurie aukavo drabužius Lie
tuvos j>avargėlianj.s, kad ta jų au
ka jau pasiekė savo tikslą, t. y. kad ' 
drabužiai jau yra dalinami Lietu-, 
vos pavargėliams. Gal netrukus 
gavusieji drapanas praneš savo ge
radariams Amerikoje, dėkuodami 
jiems už jų aukų ir gailestingumą,

Iš sugrįžusio Dr.'Bielskio suži
nota, kad Lietuvoje yra būtinas rei 
kalas sušelpti tuojaus vaikus-naš- 
laičius. Yra manoma pastatyti 
jiems Kauno prieglaudą (nes Kau 
ne našlaičių daugiausia ir raudasi) 
ir mokyklą. Jau yra aprinktas^ pie
čius ir netrukus žadama namus 
pradėti statyti. Čia tai musų pa-

iš Washingtono 1.ejg.1 į,, pa(]jųj (Uns namus pasta
bi i k raseni ose paskelbė. kaip reiki•’ I tyli. L. R. K. Roki, yra pasižadėję 
pasportus įsigyti. Misija pai-’portų | 
neišdarinėja. Kiti vėl klausia apie 
išeinančius laivus, laivakorčių pre
kes. Kiek suspėjome, paaiškiname. 
Bet visgi butų daug patogiau. kad 
apie laivus klaustų infornihriių ne 
misijoje,M laivų kompanijų, f

[gelbėti Lietuvos labdaringas įstai
gas tuose reikaluose. Taigi atsilan
kius į lietuvių kolionijas su tais 
reikalais kalbėtojams, lietuviai tu
rėtų nepasigailėti aukų.
.MARŠRUTAS

Raud.
lais.
Balandžio 17 Brockton. Muss.
Bal.
Bal.
Bal.

irto miestan. Betvarkė ponauja ne 
tik Odesoj, bet ir visoj pietvakari
nėj Rusijoj, žmogžudžių gaujos 
keliauja po visų kraštų ir viską nai 
kiną, ką pakelyje užtinka. Jie daž
nai pereina rubežius, įsiveržia Ru
munijon ir iš ten vagia galviju-. 
Rumunų valdžia viską daro, kad 

j tik sulaikius tas gaujas nuo perėji- 
I tuo rubežių.

n tiks vesti derybas! su Anglija.
Angoroj, nevaliau 15 balandžio 

atsibus visuotinas kongresas, kame 
bus atstovaujama visi magometai. 
Spėjama, kad tas kongresas nepri
pažins sultano autoriteto.

AUKŠČIAUSIO LIETU
VIŲ KATALIKŲ KOMI
TETO SUSIRINKIMAS

Aukščiausius Lietuvių Katalikų - 'Laivių v.vnuuayuv ..u.i ■
Komitetas, Federacijos Tarybos ANGLIJA KALBASI SU Į todėl prieš tai protestuoja. 
Valdyba, susirenka balandžio 22, BOLŠEVIKAIS. T1
Pennsvlvanijos viešbutyj. New Yoxv 
i-

Tuo pačiu kartu laikys susirin-

ERIKIEČIŲ SIUNTI- 
IAI LIETUVOJE PRI- 

!STATOMI. |
I Žinia gauta iš Kauno ’nuo p. 
laupo, Lietuvos Amerikos Pramo

nės Bendrovės atstovo, kad Ame-I 
rikiečių siųsti per L. A. Pramonės 
Bendrovės siuntiniai jau yra pri- ke. 
Įtatomi žmonėms. Greičiausiai gan
[a tie, kurie gyvena arčiau Kanuo. kimus centralės Tautos Fondo ir 
ii tiems ima ilgesnį Įniki) pristaty- L. R. K. valdybos.

Komitetas, Fc*.|pra<*ijos

įsikūrė

SIŲSK1ME „GARSĄ
LIETUVON!

tiesos, gėrio ir grožio ideali).

Aukštųjų KTirsų Klausytojų 
Taryba.

A. Sdkaitis, nesenai užrašęs ’’Garsą” švogeriui Lietuvoje, 
gavo laišką nuo jo, kuriame dėkuojama už reguliarį laikraščio 
siuntimą. Laiškas skamba

’’Maloniausias mano švogerėli! Aš nuo Tamstos laikraštį 
’"Garsą” priėmiau 25 d. sausio, 1920 metų. Labai širdingai 
tariu aš ačiū, ačiū ir ačiū už tą didelę dovaną laikraštį. Pa
žinoję mano kaimynai kad turiu laikraštį, ir iš toliau atėję 

! žmonės nori paklausj-ti ir pasiskaityti- laikraštį ’’Garsi)” iš 
Amerikos. Visi smagėjasi iš visokių naujienų. Vieną numerį 
keli šimtai žmonių skaito įr džiaugiasi. —

Julijonas Kulikauskas.
Perskaitę tokį laišką iš Lietuvos kaimiečio lupų, ar atsi

sakysime ir daugiau savo brolių lietuvių palinksminti spauz- 
dintu žodžiu! Laikraščiai Lietuvoje brangus, o čia pinigai 
pigus. Už $3.00 ’’Garsas” lankys lietuvio pastogę kas nedė- 
lia per visus metus.

Daugelis SLRKA. narių gauna organą lierciknlingai, ne. 
į namus ateina bent keli numeriai visiems nariams. Toki nariai 
didžiai paliksmintų savo gimines jei pasiųstų mums 1.50 už 
kuriuos siuntinėsime jų organą visus metus j Lietuvą. Tie 1.50 
eina padengimui pašto lėšų.

Jei prie virš minėtų pinigų bus dadčta riar 6c, stempomis 
tai pasiųsime Lietuvon ir musų gražų 1920 motų kalendorių

Nevilkink. Kuogreičiau nuims pasiesi pinigus, togreiči'au 
laikraštis pradės eiti į Lietuvą. Visus pinigus ir adresus sių
skite:

G .URS AS”, 4M GRAND ST,, BROOKLYN, N. Y.

openhaga. — Anglų delegaci
ja jau užbaigė pasikalbėjimus su 
bolševikų atstovais del atnaujinimo 

i prekybos tarp Rusijos ir Anglijos.
Čia laukiama, kad greitoj atei

tyj bus formaliai pasirašyta po su
tarčių anglų su bolševikais.
. Komisaras Krasnin tikisi, kad 
tie pasikalbėjimai prives prie to. 
jog netik ekonominiai sentikiai pa
gerbs, bet ir politiniu žvilgsniu pra 
dės kitaip skaitytis su bolševikiška 
Rusija.

Į LIETUVOS 
VISUOMENĘ.

Sunkiomis apystovomis 
musų pirmasai universitetas: trūk
sta jam lėšų, knygų, laboratorijų, 
jau buvo kreiptasi į musų visuome 
nę, prašant visa kuo šelpti musų 
pirmąją aukštąją mokyklų, bet ka- 
d ir po to atsišaukimo aukos 
šykščiai teplaukia į Ąukštųjų Kui
są kasą, c be jų negalima tinkamai 
pastatyti mokymo darbų, tad mes,

jami. Misija gi norą jokis laivų ko
mpanijų agentas.

Atkreipiame išvažiuojančių do- 
iną į tai, kad pasistengtų įsigyti į- 
vairiųs dokumentus. Ypač kurie 
čia apsivedė, ar vaikučių susilau
kė. T-urėtų pasirūpinti apsivedinių 
ir giminių metrikus ir juos Lietu
vos atstovybėje iižtvirt’niti. (Mo
kestis už metrikų užtvirtinimą 
$2.50 sulyg Lietuvos valdžios nus
tatymo). Be tokių dokumentų nu
važiavę Lietuvon vedę žmonės gali 
būti palaikyti nevedusiais ir t. t. 
Tokių nesmagumų patartimi išven
gti.

PINIGŲ REIKALAS.
Lietuvos Atstovybė Washingto

ne puskęlbė, kad tie žmonės, kurie 
buvo pasidėję rublių į Rusijos ban

famiuoS&Mfžkampiuiose, iš lėto, bet 
tikrai, bus kirminų sugraužtos, o 
pasiųstos į Univesito knygyną, jos 
parodytų tiesos kelių ne vienam 
šviesos trokštančiam studentui. Šis 
tas atsiras ir iš mokslo kolekcijų 
ir mokslo įrankių. Reikia tik atsi
mint, jog iš mažų plytgalių yra sta 
tomas didis, gražus mokslo rūmas, 
ir todėl nepatingėti parinkt ir mu
sų Uni veislių i pasiųst nors ir ne
didelę aukų.

Lietuvos Visuomene: Ateinan
čios dienos parodys, kaip tu sup
ranti mokslo reikalą, ir jeigu atei
ties istorija pasakys, jog XX tini- 
žio pradžios lietuviai mokėjo ne tik 
už laisvę kovoti ir už ją gyvybę au
kot, bet kartu suprato, jog ta lai
svė tik tam tėra brangi, kad su ja kas, tų bankų knygutes pridėję 50e 
sektųs netrukdomai siekt aukštų pašto markėmis rogistrutuose laiš- 

į kitose siųstų Lietuvos Atstovybei 
I WnshingtonaP. nes Lietuvos vai
zdžia bandys tuos pinigus atgauti. 
(Dabar daugelis Misijai prisiuntė.
Prašome visų, turinčių tokias kny
gutes siųsti ne Misijai New Vor- 
kan, bet Lietuvos Atstovybei (Re
presentative of Lithuania in Ame
rica, 703—15th St., N. W. Washin- 
gtonan, D. C.)

Persiuntimas pinigų Lietuvon 
kas kartas didėja, Patartina pasis
kubinti siųsti, nes auksino kursas 
sparčiai kįla. Jau šiandien (1V-9-20 
siekia apie $2.00 už 100 auksinų.

Sekantis kurjeres (p. P. Nor- 
.kus) išvažiuos Lietuvon 24 balan
džio.

MILITARIS JAUNIMO 
LAVINIMO SUMANY
MAS ATMESTAS.

Washington. D, (’. — .Senatas nt 
metė visatino priverstino militari- 
nio lavinimo sumanymų. Sumany
mui priešintasi, kaipo nedemokra
tiniu!', nesutinkančiu su šalies lai
svės dvasia.

18 Brighton, Ma-ss.
19 So. Boston, Mass.
20 Cambridge, Mass.
21 Larenee, Mass.
25 Chicago, 111. (18 gatvė).
2(1 Chicago. III. Town of Lake.
27 Chicago. III., Bridgeport.
28 Chicago, 111., West Side.
29 Chicago, III., No. Side.

Visais reikalais kreipkitės pas: 
•/. 7’ion/i,wai.U&ekrct.

45(1 Grand St., Broklyp, N. Y.

PINIGU SIUNTĖJAMS PRANE
ŠIMAS.

Pastaruoju laiku auksini) (mar
kių) kursas urnai pradėjo kilti, 
taip, kad senas kursas prisiėjo pa
naikinti. naujo kurso negalima 
spauzdinti, nes jis kasdien keičiasi. 
Todėl gerb. L. A. Pramonės Ben
drovės prietelių, norinčių pinigų 
Lietuvon siųsti, meldžiame siųsti 
dolerių skaitliui)!, o mes išskaitliuo- 
sime, kiek bus auksinų pagal tos 
dienos kursų ir Lietuvon pasiųsi
me.

Trumpu laiku L. A.- Pramonės 
Bendrovė pagamins ir kitų pinigų 
siuntimo būdų-— doleriais.

L. A. Pramonės Bendrovė.
458 Grund St., Brooklyn, N. Ii

GERIAUSIA 
PINIGUS LIETUVON 

SIŲSTI 
—per—

L. A. Pramonės Bendrovę
Reikalauk pinigų kurso ir 

kitų informacijų.
Parduodam LAIVAKOR

TES ir padarom PAS 
TŲS.

Pasitinkant atvažiu 
čius ir palydim ant laivo

Visais reikalais krei 
irtasis adresuok:
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liotas kištis į Amerikos lietuvių 
reikalus? Ar turi teisę vieną par
tijų stiprinti, o kitas įrakinti?

immimunnRmmiunimiwwmMWimtuiiiiimiiiiifflir
BENGSIMAS.

i S. L .R .K .A. yra didžiausiai 
, lietuvių organizacija Amerikoje.

Jinai lietuvių tarpe yra reikšmi.
Netik kad užsiima šelpimu: išmo
kėjimu pomirtinių. pašalpų ligoje, 

| liet ir apšvietus darbą sėkmingai 
i varo, kiekvieną tautos darbų karš- 
I Čiausiai paremia. Tad ir nestebčti- 
| na, jog šiuometinio, trisdešimts pen

kto, S. L. R. K. A. seimo laukia, ne 
i vien nariai, bet visa Amerikos lie
ji tuvių visuomenė. Kad tuo laukimu 
h neužsivilti, reikia, kad šių metų

seimą padarius rimtu, gausiu nau
dingais organizacijai ir visuomenei 
■nutarimais. O tą pądatyfi gali na- 

v a'iai, kuopas ir apskričiai gerai prie
seimo prisiruošę. Juk seimas — tai 

t" aukščiausia musų organizacijos į- 
| staiga. Už tat jin ’'rinkime rimtus 
E atstovusf kuriem ištikrųjų rupi or- 
; ganizaeijos labas. Atstovus apgin-
■ Įduokime kuopų ir apskričių pro-
| tingais sumanymais, kas seimą pa

darys naudingu, vaisingu m gyvu. 
Dar turime gerokai laiko iki sei
mui, todėl galvokime, bruzdėkime, 

‘tariamės, rašykime apie Susivieni
jimo reikalus i organą. Rimtiems 
raštams organo skiltis visuomet y- 
ra adaros.

Besirengiant prie Seimo 
daug progos varyti agitacijos 
bą. Tą progą išnaudokime.

PRAŠYMAS.
• Jau prieš Didįjį karą musų pri

augančiosios inteligentijos kartos 
auginio ir brendimo sijlygos buvo 
.vargiai pakenčiamos. Jau tuomet 
didelė musų moksleivijos dalis bu
vo priversta vien tik savo pajėgo
mis skintis kelią į mokslą. Dauge
lis dabartinių musų visuomenės 
darbininkų buvo priversti didžią
ją niokslui skiriamojo laiko dalį

rinių mokyklų moksleivijos tarpe, studentes, kurių kiekvienam, kad amžinai norėtų nuskrįsti nuo šios 
galėtų bent pakenčiamose sąlygose nelaimingos purvinos žemės, sulie- 
baigti mokslų, reikėtų visam uni- 
vorsito lankymo laikotarpiu duoti 
musų pinigais mažiausia keletas 
tūkstančių auksinų paskolos-pa- 
šalpos. Kitaip, laikams nurimtu*; 
galima musų krašte susilaukti ka
talikiškųjų inteligeiitinių pajėgų 
krizio. O kame dar kitų metų dar
bai, kame vidurinių mokyklų mok
sleivijos šelpimas?

- Turėdamas tai visa omeųėje A- 
tetininkų Susišelpimo Foiylo Cent
ro Komietetas ir krėtjjiasi j Gar
bingąją Taiitos Fondo Valdybą, 
.p r a š y d a m as iš esamųjų

Tai visa matydami kiliku rie są- 
moningesnieji musų visuomenės na 
riai jau prieš karą yra įkūrę moks
leivių šelpiamųjų organizacijų: ka 
tulikų Lietuvos (kauniškę) ir Ame- 
rikęs "Motinėlės” draugijas, va
dinamųjų ’'pažangiųjų” "Žiburč- 
rčlio” draugiją 4r k. k.

Rusijon karo meffi .ištremtoji 
musų katalikiškosios moksleivijos 
dalis, patyrusi begales vargo ir. nrn 
tydama vieną ’’Motinėlės” drau
giją moksleivijai Lietuvon gryžus 
ir kaskart aibėrus*aąujų reikalų at
sirandant, neįstengiant, visų 'reik.i-

gaišinti bemokindami kitus už itie-į)BVinių patenkint, savo konferen- 
nką užmokensį. dirbdami biuruose Įvijoj Voronežo 1916 metais nusp •• 
ar net pabrikuosę. Ir tiek nuo tųiendė įkurti Lietuvių Katalikų Ne
darbu atliekamąjį laiką tegalėdavo Gleivių Ateitininkų Susišelpimo 
skirti gimnazijos ir įmiver.sito lan-. Fondų. Tai ir įvykdo tais pačiais 
kymui. Gerai jei pasigailėdavo be-Į metais. Daugiausia jo Fondo dėka, 
vargstančio moksleivio koks turtin' bolševikams sugriovus tremtinių 
gas gailiašFKfis "dėdė" ir jį vienu 
kitu muštiniu sušelpdavo. Jeigu gi 
tokio geradario prisiprašyti nepa
vykdavo, pilniems pasiaukavimo

tos ašaromis, nekaltu krauju... No
rėtų skrjsti augštyn prie Didžiojo 
meilės, brolyliės Skelbėjo... ’’Lais
vės” Alėja. Žiuriti augštyu. Ten, 
skaisčiu saulytės nusišypsojimu sg- 
tirpintas sniegas akymirkakX-irsta 
deimanto grudų ir greitai krinta 
žemyn.

Pro namų Įaugus, ant stogų sau? 
lutės spinduliuose maudosi nauju
tėlės, puikios, trispalvės musų vė
liavos. Lengvutis, žemai nejaugia
mas vėjalis, tarsi kūdikis, ilvydęs 
nežemišką puikų žaislų bijo jo iš 
syk paimti į rankas, tik pamažė’i; ... , a.’ i launaa. pauiuz.v i

jos žinioje lėįGj s irti taipgi ka- |įvląnjaiSi nematoimtis-pirštais jas
♦ iriiLikL'rwJnm ninkvloivim< unlninml. 'talikiškosios moksleivijos šelpimo | 
■reikalui. Tuo reikalu prašome krei
ptis šiuo adresu: Kaunas, Kunigų 
Žemaičių Seminarija kun. Prof. 
Morkui Merkeliui.

Parašai priklauso kun, Prof.- 
Morkui Merkeliu i įr Aukštų Kur

ft

SEKASI.

dar-

> R. K. Rėmėjų organizacija tą dar
bų varo plačiausiu vaga. Yra ir ki
tos įstaigos, kurias šelpia Lietuvą. 
Sportų visuomenės organizacijų 
irgi turime. L. Vyčių organizaei? 
ja jau kelinti metai netik spurto, 
bet apšvietus, kultūros darbų sėk
mingai varo, kiekviename žingsny
je žadina prie tėvynės meilės. Juk 
ir į L. L. S. S. pirmieji stojo I.. 
\šj’čiai, nes jie manė, kad juos nuu 
dos tėvynei ginti. Lietuvių katali
kų jaunimas įstodamas į L. Vyčių 
organizacijų bii|> naudingesnis t.'v 
vynei. nes ta organizacija kiekvie
ną tautos darbų karščiausiai remia. 
Priderant prie L. Vyelų organiza
cijos nereikia išsižadėti kataliky
bes vardo, nei nno jos slėptis, o ir musų jaunuoliams tekdavo vargas 
tėvynei darbuotis ten dirva plati.

Iš visų L. L. S. Sąjungos vedė
jų pranešimų, ypač iš paskutinio
jo, kame del katalikybes polemizuo 
jama su ’’Draugu”, aišku, kad or
ganizuojama laisvamanių Sąjun
ga. Toliau pranešama: "Pakelti Į 
karininkų laipsnius, p. p. Lazdy
nas. Milius ir Bielskis, Lietuvos ka 
rinės Valdžios tuose laipsniuose nė 
ra patvirtinti iv lieka civiliais žmo-, 
iiėniis. Gi Lt. P. Purvis — jo ran
goje liko .patvirtintas.’’ Kode! Pul
vini toks išėmimus.? Juk ir jį į tą 
rangą pakėlė Sivartbout. Ar ne del 
to Purvis lieka ’’leitenantu", Sw
art hout pakeltu, kad jis yra vienas 
iš fanatiškiausių laisvamanių -A- 
nicrikoje? Reiškia jau dabar L. L. 
S. S. centre katalikų atstovų nebė-

Teko būti ant L.-A. Pramonės 
'■ Bendrovės direktorių susirinkimo 
I ir patirti jos stovi ir veikimų. Pa-
* sirodč, kad bendrovė stovi gerai.

Nemaža krūvelė'pinigų jau sukel
ta. Pinigai protingai leidžiami a- 

; pyvarton, kas bendrovei atneša di- 
l^^ilelį pelną, iš kurio šeripinkams iš? 
||MataMia nemažas dividendas'. 'į/ 

pienąi~ii'ėužngo ” štėigu
* Lietuvoje didelę ąudįnyčią, kiele vė- 
t liau cemento dirbtuvę ir t. t.
L Gauti iš Kauno pranešimai, kad 

bendrovės siuntiniai jau Kaune ir 
į jos atstovas rūpinasi juos kogrei- 
Į; čiausia išdalinti tiems, kam jie pri- 

K klauso.
| Smagu yra pastebėti, kad ir mu- 
į sų, lietuvių, tarpe jau randasi žino 
[ nių mokančių sėkmingai vesti pro- 
j monės ir prekybos įstaigas. Užtat 
L bendrovė ir auga. Žmonės ja pasi- 
' tiki, perka Šerus, nes žino, jog jie 
d netik nepražus, bet ir pelną atneš. 
£ Ir gerai. Pirma juk pinigus namuo
1 ^C. taikydavo, arba į bankus duoda- 
t/ ' vo ant mažų nuošimčių ir nekoks 
L ten užtikrinimas būdavo. (Ii šmo
to gus, dėdamas sunkiai uždirbtus 
į centus prie sumaniai vedamos Pca
2 monės Bendrovės, žino, kad pini- 
Į gai nežus, turės pelną ir Lietuvos

pramonę ir prekybą pakelia. '

■■ v. --------- -

L. L, SARGAI.

h Kada-L. L. Sargai organizavosi, 
P manomo, jog jie -ar šiokiu ar tokiu 
į iudu kogrcičiaiisia grįš Lietuvon 
F""1.r gelbės ginti Lietuvos rubežius. 
k nudėti dirbti atstatymo darbą. 
|1 Mes malJėme. kad L. L. Sargų šir- 
E .lįs, ausį?, akįs ir rankos. bus Lie-
I~ iuvoje. Bet apsivylėme. L. L. Sara 
f gŲ TedėJlj pranešime skinnba: ”Sų 
| jungos lirdjs. akjs ir ausįs yra ir 
į bus LijJtuvoje. o rankos dirbs 
F rikoje,’**Maža iš to bus nauda jei 
į tik SąrgU Sąjungos nnrių širdis to
to busbus Lietuvoje, o rankos dirbs. 
L kitos šalros naudai.
L Kaip li>s Sąjungos įstatuose laip 
K ir dangšmoj iš pranešimų sakoma.
■ kad nariai privalo pamiršti esą ka-
■ talikais if t./t- Jei taip ištikro yra,
■ tai katajiiknjzfcii nesidės. nes kata- 
I likj%Čs vardas yra perbčafigus, kad 
1 priklaus^ii ten, kur reikia pamirš- 
| ti esąs kataliku.
I Majoro P. Žadeikių pranešime 
I paniški, įuul L. L. S. S. yra ne ka- 
E rinė organizacija, bet yra visuome- 
I nėB Amerikos lietuvių orguiiizae!
I ja, sporto ir. tėvynės šelpimo tik.<- 
f lamu "
Įį Jei taip, lai kam tu organizacija 
Frsikalinga ? Juk tčvynfs šelpimo 
[ fetgurizadjų turime užtektinai? L.

vargti visti mokymosi metu. Neste
bėtina, kad daugelis jųjų sykiu su 
Vaičaičiu Jr kitais pirm laiko nu
žengė į kapus.

Negeriau yra ir dabar. Drąsini 
galima šakyti, dar blogiau. Didžio
jo karo metu daug lietuvių moks
leivių yrą išėję lietuvių ir rusų 
gimnazijas. Tuomi gi tarpti suirus 
Rusijai ir Vokietijai ir mokymosi 
sąlygoms tokiu ,budu dar pablogė
jus. tiems abiturientams ar
ba keletą smiestrii lekcijų univec- 
ite išklausius, prisiėjo mokslas per
traukti, arba ir visai nebuvo lemta 
universitan patekti. Dabar jų dau
gumą arba savanoriais-arba sumo
bilizuoti išėjo Tėvynę nuo priešų 
ginti, arba tarnauja Lietuvos val
stybes Įstaigose.

Ne mažiaus, dar galima sakyt’,

šelpimo orgauizaęijas, netik buvo 
palengvinta pavieniams ateitinin
kams gryžti į Tėvynę, bet ačiįptam -sų lankytojui Petrui Spetylai. 
ateitininkai sugebėjo gryžti ®afyo 
organizuota pajėga, ir Nepriklau
somoje Tėvynėje .įsikurti.

Tačiau taip bešdarbuojant ne
tik ateitininkų susišelpimo Fondo 
lėšos visai išseko, bet taipgi teko 
gerokai įsiskolinti, .Taip dalykams 
virtus, Fondas, be abejonės, savo 
darbuotę, kaip reikiant išplėsti ne
gali, juo labiau, kad bekuriant Ne
priklausomąją TėVynę aibėms nau
jų reikalų kasdien atsiraudant, ir 
Fondui lėšos visai negausiai pirui- 
kia. Tuomgi tarpu pradėjus užsie
nių universitams musų abiturien
tus įsileisti, medžiaginiai mokslei
vijos reikalai kaskart daugiau pai
niojasi. Be to pasibaigus karui da
bar kariumenėje 'tąrnaujaniieji 
teitininkai taipgi turės toliau tęsti 
pradėtąjį mokslą.. Mes manome 
šiais metais i-eikėtųjišleisti į užsie
nių universitus mažiasia Uvide-

Ateitininkų Sųsiš. Fondo » Cen
tro Komiteto jL

Pirmininkas Pr Mo/Kųs\Morsą
PfrmiiiinKas Į

KPrMorkus vlorkelis.
Sekretorius P. Spėtyla.

judina-plevėsu.oja. Tarp daugybės 
vėliavų pmtosi musų senovės milži
nų paveikslai... Puiki, graži dienai 
Rodos pati gamta švenčia šitą pui
kių Lietuvos šventę. Dairausi ap
link,.. Kur aš? Ar aš ištikrųjų Kati, 
ne, ar gal greit ^ninčių-svajonių 
sparnai nunešė mane į užburtą ša
lį, kur aš regiu gal tik garbingus 
Lietuvos praeities šešėlį?

gančiose akyse, tarsi skaitau protė- I 
vių mintis, kurie sakydavo: ’’Mes 1 
turim but laisvi I Neapveiksim — ]
žūsim, o miręs juk laisvas nuo vi- Į
sukios vergijos pančių! ’ ’ Matau 
juos ne tik šičia! Man atsimena jų 
linksmi veidai ir/žėrinčios akys ne 
vien paraduose,, bet ir tarp para- 4 
ko durnų, kuomet jie nesulaikomi 1 
daug skaitlingesnių priešų, it jauni i 
sakalai, it sriauni kalnų upė ver- Į 
žčsi pinnyiir vaduodamLlėvą šalį... 
Tvirtos buvo jų rankos, kieti plie
no kalavijai, bet dar tvirtesnė kru- 1 
tinė, uždegta Tėvynės meile. Žiū
riu dabar į juos, į jų tvirtas eiles 
ir kas butų dar peniai, žiūrėdamas 
į bureljus nuplyšusių beveik begin
klių ’’piemenukų”, galėjęs pasa
kyti, kad tie ’’piemenukai” taps 
tokiais vyrais, kad tie menki būre
liai pagimdys skaitlingus pulkus 
Lietuvos kariuomenės! . i

Praeina pro šalį kareiviai. Toii 
kur tai trimitai groja? gaudžia Lie
tuvos imlią. .Skubinu tolyn.

Prezidento rūmai. Didžiausi siū
buojanti minia, it jūrių pilnis už-

"Tegul girios šla mščia ūžia t ra liejusi visą, gatvę ir nesulaikoma 
ta ta...” Į veržiasi kieman to žmogaus, kurs

— Girdžiu trukšmiugą, linksmą dirbdamas Lietuvos gerovei tiek 
dainų ir vedama jauno karininko,kentė šmeižimų nuo musų priešų,

, Ar majoras P. Žadeikis yra įga-; dauginus skurdo" viešpatauja vidų-'šimts* penkis katalikus studentus-

KRAŠTO APSAUGOS REIKALE
Politinė ..Lietuvos Nepriklausomybė išvadavo mumis iš vokiečių, 

ūkų baudi 
gsięm.roue

jimo. Ačių Nepriklausomybei ne 
Avant,'gyuitajam kraštui, ■©•per1 tai ‘

ir .patįs sau. z. . ... ^į.įj^akaito lašas, kiekvienas skatikas
plauks tik Lietuvos upel>u/kuris suks šio krašto kultūras ratą. Tūlas 
Molio Motiejus įsivaizdina sau;' kad-Nepriklausomoj Lietuvos Respub
likoj bus vien duodąma ir nieko nereikalaujama: Žemės —- dykai, miš
ko — dykai, važiuot gelžkeliaiš dykai, mokėti mokesnių nereikės, keliui 
taisyti nereikės, kariuomenėj tarnauti nereiks.yTarytum Lietuvos Re-) 
spublika vien dangiška mauna irdangiška rasa 
stybė teikia'visiems, lygias teises, bet uždeda ir

yvuoja. Lietuvos vai-1 
. „ ygias pareigas. Lietai- Į

vos Nepriklausomybė; paliuosuodama mus iš svetTimtjų vergijos, už-1 
dėjo didžiai atsakomingas ir garbingas Lietuvos piliečio pareigas. To-1 
del kiekvienas pilietis privalo savo teisę pažinti, privalo savo pareigas! 
žinoti ir pildyti ir nedera išsikalbinėti įstatymų bei pareigų nežilieji-! 
iiiii. nes tuomi nuo atsukumibčs neišsivaduosi. Pirmoji kiekvieno doro i 
piliečio pareiga yra krašto apsauga: Gynimas Nepriklausomybes iri 
Valstybės rubežių eielybės. Kiekvieno piliečio ir pilietės, be išėmimų. I 
yra šventa morale pareiga ypač pavojui gręsiant. į krašto apsaugos dąr 
bą aktyviai dėtis arba visomis pastangomis jį remti. Kiekviena Vals
tybė. taigi ir Lietuvos Respublika, šią pilietinę kareiv.Vstėš pareigą 
krašto įstatymuose pažymi. Paprastai moterys nuo šios sunkios parei
gas ėjimo paliuosuoja'mos. Žemiaus seka Lietuvoje veikiantis ’’Laiki
nieji Naujokų Šaukimo” įstatai.”

1. BENDRIEJI DĖSNIAI.
1. Tėvynės gynimas yra kiekvieno Lietuvos piliečio šventa pa

reiga. Visi vyrai. Valdžiai pašaukus, privalo atlikti kareivystės' prie
dermę. Šiuo atveju jie visi yra lygus prieš įstatymą be skirtumo tau
tos ir tikybos. r . " s ■

2. Naujukų’šaukimas kariuomenėn atliekamas vadovaujantis rusų
įstatais apie kareivystės pridermę, laidos 1912 m. (Ust. o voinsk'oi po-, 
vilfnošti. isd. 1912 g.) kiek jie nesipriešina šiems ir kiliems Lietuvos 
valdžios išleistiems įstatymams. Lietuvos Konstitucijai ir Lietuvos 
Kariuomenės organizacijai. .. , . ■ L

s 3. Ministorių Kabineto priimtus 1919 m. vasario 10 d. "kariuo
menės šaukiamosios instrukcijos” šiems įstatams išėjus, nustoja veiku
sios.

os Mi-

II. ^^TAl^OKV ŠAUKIMUI ĮTAIGOS.
4. .Naujokų šaukimų atlieka šios įstaigos: KraštozAir 

nisterijor'Mobiluaeijos Dalis, Vyriausioji Patikrinimo Komisija, Ap
skričių priėmimo komisjos ir vietos savivaldyhos.

5. Krašto Apsaugas Ministerijos Mobilizacijos daliai priklauso 
bendra priežiūra ir kontrolė visame šaukimo įstaigų darbe.

G. Vyriausioji Patikrinimo Komisija veikia prie Mobilizacijos 
Dalies. Jos kompetenciją — patikrinti šaukiamųjų sveikatą,skihw abe
jonei. priėmimo Komisijoje.

7. Vyriausioji KonriNijn susidaro iš šių asmeuų: Moliilizaeijos 
dalies atstovo, trijų gydytojų. Sanitarijos Dalies paskirtų ir Rikiuotės 
Skyriaus atstoto.

8. Priėmimo Komisija atlieka visų šaukimo daria) vietoje, kaip
antai: dalina apskritį j šaukimo nuovadas, prižiūri miestų ir valsčių 
snvivaldybig veikimų mobilizacijos srityje, tikrina sveikatą, priima liei 
liuosuoja naujokus ir t. 1. '

9. Priėmimo Komisiją sudaro Apskrities Viršininkas, jam" pir
mininkaujant. vienas Kraštu Apsmigos Ministerijos atstovas, vienas 
gydytoja. Apsaugos Ministėrijos paskirtas, vienas apskrities gydytoja* 
ir vienas myys nuo šaukiamojo valsčiaus arba niieato itavivaldybos.

1(1. Priėmimo Komisija Vadovaujasi liendraiw įstatais ir Krašto 
Apsaugos Ministerijos privalsmiais nurodviaiūia ir inat rūkei jomis.

11. Vietos stvivablylios. būtent valsčių, miestų ir miestelių Vil

16 d. VASARIO
(Į spūdžių trupinėliai).

Puiki žiemos diena... Saulytė au
kštokai pakilusi, drungnais spin
duliais — tarsi glosto suvargusį, iš 
blyškus; veidą meiliai šypsodamosi, 
lyg motina sulaukus savo vientur- 
čio iš tolymos kelionės. Aplink ty
lu, ramu. Skaisčiai baltas sniegas 
savo blizgėjimu veria akis taip, kad 
net skaudu žiūrėti. Norom, neno
rom keli nuvargusiasakis augštyu, 
o ten matai giedrą, melsvą, berybį 
dangų... Siela minčių svajonių 
•sparnais kyla augštyn ir, rodos,

kuopa artinasi prie manęs. Aure! 
dar. dar ir dar...-Važiuoja kanuo- 
lės, kulkosvaidžiai... Iš kur jus at
sirado!. berneliai-dobilėliai! Ar kar, 
tais neatsidarė milžinkapiai-pilia- 
kalnjai. ar ne protėvių dvasios mi
ni- grbingos senovės laikus. Iš kur 
jus tiek daug? Bet ne! tai musų 
beiTieliai-raitužėliai, tai musų jau
nieji geltonplaukiai, tai vaikai ju- 
nos Lietuvos, skaistus, gražus, kaip 
skaisti, graži šioji diena, kaip gri
žus buvo musų Tėvynės nubudi
mas. Žiūriu į jų jaunus, gražius 
veidus, Į jų skaisčias akis ir bliz
gančius ginklus ir. rodos, nėra tos 
galės, kuri juos apgalės. Jų

kurs nešė erškėčių vainiką, pir
miau, negu dėkingi Lietuvos vai
kai neapvainikavo jo garbės vaini
ku ir nepastatė pirmu, tarp pirmu- . 
tini::.-

Virš siūbuojančios minios plėvė- 
suoja daugybes Įvairių įvairiausių 
vėliavų, ant kurių parašai reiškin- 
ti mynios troškimus. Kalbos, linkė
jimai, galingas ’’valio” judina mū
rus... Žiūriu, dairausi aplink ir aš 
save jaučiu maža dulkele to milži
no, kuris vadinas mynia.

Sujudus mynia ir jos sielos ju
dėjimai prieš valią persiduoda ir 
man...

Krūtinė kupina nepaprastų jau-

12. Milicija pildo priėmimo komisijos npkalavimus.
* 13. Priėmimo komisijų užlaikymui visas išlaidas padengia ap

skričių valdybos. , ?
14.- Algas ir dįenpiniglus naujokų priėmimo komisijų’nariai gau- 

naiš/^taig^k^^h^ąuj^
■, XL}. .1 ■ J. ’’z, T-‘* *. •

> ' ^iv. Tpaliuosavimo PAGRIlNDIS. - ’ ų
• * | k • • V*Puliuosuojanu nuo kareiviavimo sic;

(a) vienturčiai, tinkami darbui sūnus, kurių tėvai turi virš 
55 metų amžiaus, arba del silpnos sveikatos netinka darbui, 
arba esant motinai našlei, jei .jaunesnysis brolis neturi 17 
metų.

(a) vyriausiasis, tinkamas darbui'brolis,, prie brolių ir seserų 
našlaičių, jei — jaunesnysis brolis neturi 17 metų.

(e) vienintelis tinkamas dai+mi anūkas, prie senelių neturin
čių tinkamų darbui šunų ar anūkų, kuriems butų suėję 17 
metų. ' ' ...

(d) jeigu šeimyna, susideda, iš netinkami) darbui asmenų ir 
dviejų šaukiamų brolių —paliųosuojamu jaunesnysis.

(e) vidurinių mokyklų moksleiviai, kurie yra mokykloje, pa-
* liuosuojami ligi 24 metams sueinant.
(f) mokytojų ir dvasiškų seminarijų mokiniai taip pat fakti- 

nai esantieji aukštosiose mokyklose studentai paliiKNiioja- 
mi ligi 28 trfetams ąueinant.

(g) liaudį^ ih .vidurinių mokyklų mokytojai, kurie mokyto
javo'nemažinu 6-ių mėnesių. _ '

(i) vienas iš'brolių dvynių.
Pastaba: A'j.

a) Posuniaklaikomi tikrais sūnumis.
b) Magometo tjkibos šeimynose visi vieno levo vaikai laikomi 

tikrais suoniii. .
<•) Nemins^ motinų sūnūs turi lygias teises su kitais.
d) įsūnyti per atsakančias valdiškas įstaigas, 3 metams pra

ėjus iki dienos šaukimo kariuomenėn, laikomi tikrais sų-
- numįs.

■16. Tinkamais darbą dirbti laikomi šeimynose tik vyrai nuo 17
55 metų, išskirianW ,

(a) visiškai netinkamus darbui del sužeidimo, ligos arba kito
kių priežąįiių, , . . *

.(b)’Tiežinotuy ataiskunuiug nuo šeimynos swjiau 5 metų,
(e) taniaujančitis kariuomenėje,
(d) atskirai gyvenančius nuo tėvų ir turinčius nemažiau dvie

jų vaikų savo šeimynos.

. V. SKUNDOS. ė

15.

piliečio prievolę, tai priėš/tokius Valsty bė vartoja prievartai prieinu- , ■ 
nes ir skaudžiai baudžia. Sulig Lietuvos Reap. Karo Baudžiamojo ko
dekso str. 30;131 ir 140, — pašauktieji kariuomenėn ir neatvykusioj i 
paskirtam laikui tarnybon, ■— baudžiami ligi 1 metų ir 4 mėnesių kalė
jimo. O.-jeiąu,dar taip atsitiktų, kad Lietuvos niliatis;. Įstojęs,priekį- ' į 
niiifco ftaHudmeiiert'meiiorotu'jos apleisti ir pašSfnliiTi fš^Šuhfyšos^tftf' ■ 
kaipo Tėvynės išdavikas, baudžiamas sulig K. B, kodekso 109 str. Sun- J 
kiuoju'darbu kalėjimu ligi gyvos galvos. H

Lietuvos Armijoje tarnauja) daug liųosauorių, Bot didžiuma šian- W 
dien vienok susideda’ iš pašauktųjų karo tarnybon per mobilizacijų. w 
Šaukimų karo tarnybon naujokų Lietuvoje buvo du. " W

Pi-rmasai šaukimas vyrų gimusių 1897 ir 1898 metais, kuriems sau- j
’šio 1 1919 m. sukako 20 ir 21 metai, buvo paskelbtas Vasario 13 d. i
1919 m. Antrasai šaukimas kareivių buvo paskelbtas 27 Rugsėjo 1919 /I 
m. ir tas ''įstatymas del mobilizacijos" skamba taip:

"Šiuomi skelbiama šaukimas-visų Lietuvos piliečių, gimusių 1896, 
1899 ir 1900 metais. Krašto Apsaugos Ministeris nustato laiką ir vykdo 
šį įstatymą. ‘ I

(pasirašė) A. Smetona-
Valstybės Prezidentas.

(pasirašė) M. Sleževičius.
. Ministerio Pirmininkas.

ligi

17. Del naujokij neteisėto paėmimo kariuomenėn gali būti duo
dami sklindai Krašto Apsaugos Ministerijos Mobilizacijos Daliui nevė
liau keturių savaičių nuo paėmimo dienos; pavėlinti skundai priimami 
uk pamatuoti svarbiomis pavėMuinio prežastimis. Neišrištieji žeme- 
snėse instancijose klapsimai'galutinai rišami Krašto Apsuugos Ministe
rio. r;< '

pus. 4. Smetona 
Valstybės 1’rttidcntus.
M. 8 te levinius 

Ministcris Pirmininkas.
Kaunas,
rugnėjo mėli. 27 d. 19W m.

’Ti.’ c. p. Krašto Apsaugos Ministerio ?
Pasirašė: Karininkas Zadtikin. 

Mobilizacijos Dalies Viršininkas .
• Karininkas (Ictltvi•ičiua.

dybvs ruošia Šaukimo nurašius sulig įstatų ir priėmimo Komisijos noru bių pareigą priderančiai atlikti.

Sulig Im įstatymo kiekvienas Lietuvos pilietis kame j» nebūtų: 
ar pačioje Lietuvoje, ar svetimame kraite privalo pasirūpint šią svar-

dygią.

■ ■ * ■. .

Km tos prieik n. nejaučia, artai ir jausdamas nepikto ir laužo

1919-IX-27. Kaunas. ’ i

Tokiu bildu, Lietuvoje dabar randasi karo tarnyboje .vyrai prade
dant nuo 19 iki 23 metų amžiaus imtinai. Todėl būtina priedermė yra 
šiandien, visiems tariamojo amžiaras vyrams, kame jie nebūtų, stoti j 
garbingas Lietuvos kovotojų eiles drauge su savo vienmečiais i.r tokiu 
budu atlikti savo pilietinę pareigą linkJTėvynės. '

Dar prieš tai, Lietuvos Laikinosios Vyriausybčtf įsakymu iš 15 d. 
Sausio 1919 metų tapo mobilizuoti: "Visi tarnavusieji armijose — 
aficieriai (karininkai), podporoščikai (viršylos), unterofięieriai (pus- 
karininkui) ir karo valdinnkĮii li^kįajiictų amžiaus visų rūšių ginklo. 
Jie visi turi stoti karo žinybonV atvykti’Lietuvos kariuomenėn lig Va
sario raėn. 1 dienos 1919 metų, 'tie, kurie'laiku neatvyks, bus patrau
kti teisman. Pasirašė: M. Sleževičius — Ministcris Pirmininkas; Kar. 
\ clykis — Krašto Aps. Ministeris.”

Susiorganizavus Lietuvos kariuomenei, bet jaučiant t stoki; karo 
sĮiecifllistų bei profesionalų, 26 dieną Gegužio 1919 m. Laikinosios Lie
tuvos Vyriausybės buvo išleistas naujas įstatymas sekančio turinio:

"Kariškių karo prirengimui, visi Lietuvos piliečiai* išėjusieji 
nemažiau kaip 4 klesių mokslą (gimnazijų, miesto ar kįtų mokyklų), 

visi augštųjų mokyklų studentai — gimimo 1894-1900 mėtų, šaukia
mi ir mobilizuojami.” '*■

Akyvabkfojc Čionai paminėtų Liet. Laikinosios Vyriausybės įsta
tymų, kiekvienam Lictuvoa ,piliečiui, kame jis nebūtų, reikta gerai ap
sižiūrėti ir neatidėliojant pasirūpint savo kareiviškos priedermės veika 
lūs tinkamai sutvarląti. Todd tie Lietuvos piliečiai, hitiuos liečia ka- 
reirt^stės žvilgsniu Liet. Respublikos įstatymai, svetimose šalyse gyven
dami ir negalėdami tiesioginiai savo pilietinių atlikti, privalo užsire
gistruoti pas savo Valstybės Atstovą toje šalyje.- kttrojc gyvena. Ypa
tingais atvčjnis del ąiuikių aplinkybių, kurios neleidžia gryžti Tėvynėn 
atlikti .savo kareiviavimo pareigą, Lietuvos piliečiai gali kreiptis per 
Lietuvos Atstovus Užrubežiuosc j Lietuvos Apsaugos Valdžią ir pra
lyti ;>aliuosuoti juos laikinai bei visai nuo kareiviavimo.

Lietuvos jauni vyrai,' sulaukę 20 metų, nenorėdami Rusijos, Carui 
tarnauti, kolinjimų bei feldfebelio kumščių ragauti — įsprukdavo A- 
merikon, ar šiaip kaip nors slapstydavus, Littuyos demokratinėj Re- 
^publikoj to būti neliegsli, Lietuvos Ncprikladsomybės gynimo pareiga 
stovi pirmoj vietoj. Ir jauni vyrai, kad ir svetur iškeliavę, aeffdnmi 
pirmųjų Lietuvos liuosanorių jmvyzdj, nehiukdami šaukimo palįs tu
rėtų pasisiūlyti. Piliečiai — atlikite savo pareigą! ' .

, P, -
I Kni Mi , j’inn te .Majoiiks.

j i. p
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sun), Siwlis tvaksi, rodos ims ir iš j imsis Kryžius (jo saku) pagalbą ka joje rinkusioje Kolčaką valdyti Ru
šoks iš krutinės. Blakstienos drebu j reiviams ir vargšams nešti. 

i.:*_ _».... x:....: šimutis: Tautos iždas susilie
jo su Tautos Fondu, tokiu bildu 
Tautos Fondas su Federacija dar 
arčiau susirišė.

Kun. Pr. Bučys pastebi, kad rei- 
iv.a ištirti, kaip kitataučių ir kita
minčių organizacijos savo iždus au
gina.

Kun. F. Kemėšis: Reikia pasto
vus mokesnius nustatyti.

Kun. M. Krušas: Agitacijai'Fe
deraciją reikia išleisti lapelius, ku
riuos klebonai galėtų labai pasek
mingai savo parapijom] tarpe pa
skleisti.

ir viena, kita ašara veržiasi pro a- į 
|hs... "Vulio, valio, valio!” Saukiu 
■ aš su kitaiu. Ir taip norėtųsi, 
Bad tas galingas šauksmas včjalio 
Sparnais liktų išnešiota po visą pla- 
■ų pasaulį, kad jį išgirstų ir musų! 
■Įrangai ir priešai. Tegul gėrisi ; 
11 raugu i mūrių jauna energija, nni- 
■i tvirtu noru gyventi ir lai dreba 
Sietuvos priešui girdėdami musų 
Bt'iukšmingą, tvirtą, galingą laisvės 
■akordą — ’’valio!”
| Tegul slepiasi į savo urvus, te- 
Lgul dreba ir tos visos gyvatės, ku- 
Įtiori išmitę musų tėvynės duona, su
šildytos 'inotinos-Lietuvos kurnu, 
fciandien šliaužiodamos puikiuose 
’dvarų romuose, rodo Lietuvos ne
priklausomybei savo aštrų gylį...

Tegul slepiasi ir tie niekšai, ku- 
•riuos pagimdė rusų ’’kerenkos...” 
.Tegul traukiasi galutinai nuo tie- 
Isaus musų kelio prie galutinos Lie- 
įtuvos nepriklausomybės, prie Stei- 
Igiamojo Seimo! Šalin nuo musų ke- 
Flio, nes kitaip sutrinsim biaurias 
lj ūsų galvas...
I Gaudžia trimitai,-gaudžia triuk- 
Kmingi ’’valio”, bet krutinę dar 
Bis slegia sunkus akmuo. Nušvitu
sius veidus dar temdo šešėlis.
IA Laisva Lietuva, bet-ne visi jos 
■alkai laisvi. Dar musų prabočių 
Bapus mindžioja svetimtaučių plė-- 
■ikų kojos. Dar aut Gedimino kal- 
■o riogso neapkenčiamas baltasai 
■ras. Bet jau ir jo plunksnos dul- 
Lka.. Aš tikiu, %ad ta Stebuklingoji 
Iflalė, kuri tarp parako durnų ir gai 
'srų musų sodybų, tarp kanuolių 
įtrenksimų prikėlė Lietuvą iš amži- 
Lno miego, padės jai atvaduoti vi
sus savo vaikus ir surinkti juos po 
■■ienų motinos sparnu. Aš tikiiy 
■tad ateinančiais motais 16 vasario 
’musų bendras ’’valio’.’ atkartos 
sriaunusis Neris, atkartos ir platus 

•miškai apsupanti Vilnių, nubudę 
riš gilaus miego. Tuomet kas apsa- 
■ys, kaip galingai ir laisvai veržšis 
Bas kupinas džiaugsmo ’’valio” iš 
B'isų kratinių.

B 1 Kauno ’’Laisvė”.

l’RIIMTA REZOLIUCIJOS:

Kunigo Pr. Bučio: Sekreitoriju- 
tas ištirs kokiais budais susidaro ki
tataučių ir kitaminčių partijų iždai 
ir po to busiančiam tarybos suva
žiavimui pristatys apdirbtą prajok 
tą.

Kun. B\_Keitu‘šw: Am: įdėt. R. 
K. Federacijos Tarybos suvažiavi
mas skaito svarbiausiu reikalu; kad 
Tautos Fondas ir kitos musų cen- 
traliuės organizacijos neatidelioda 
mos užsimokėtų savo mokesnius i 
Federaciją.

Nutarta Federacijos raštine už
laikyti, bei- įvairias reikalingas lė
šas padengti iš Federacijon sumo
kamų nuo įvairių organizacijų mo 
kesčių, gi įvairius Federacijos iš
keltus reikalus finansuoti per Tau
tos Fondą.

Atstovybė Wushingtone.

Referuoja kun. Jakaitis. Pažymė 
damas atstovybės nuveiktus darbus 
nurodo, kad dabar, kuomet Ameri
kon atvyko Lietuvos atstovai atsto
vybės klausimas turi būti išrištas. 
Ar palaikyti ją toliau, ar atstovus 
atšaukti. Nurodo reikalą informaci
jos biurą Washingtone uždaryti. 
Atstovybės Washingtone klausimas 
pavesta įnešimų komisijai. Infor
muoti įnešimų komisiją išrinkta 
kun. F. Kemėšis ir kun. P. Lapelis.

PROTOKOLAS
t. Liet. R. K. Federacijos 
ybos suvažiavimo laikyto 
lario 10 ir 11 d., 1920 m.

Pittsburgh, Pa.

e (Tąsa) . J
y Konstitucijos redakcijos komisi- 

bha turės pagarsinti naują projektą 
Kent du mėnesiu anksčiau Federaci 
■jos seimo.
■ 10 minučių pertrauka.
■ Sesija 3-čia, 8 :30 vai. vakare.
r Pirmininkauja kun. Pr. Pr. Bu- 
hčys. Svarstoma toliau Federacijos 
' vidujiniai reikalai, piv Fede-
■ racijos Tarybos sąstatą ir jos su
organizavimą. Ypatingi] nutarimų 
Rioje sesijoje nepadaryta.
L Posėdy s n-1 ras.
■'asario 11d., 1920:n., sesija pirma.
■ 9:30 vai. ryto posėdį atidarė kun 
fPr. Bučys. Vėliau pirmininkauja

kun. J. J. Jakaitis. Lietuvos pasko 
,los reikalais komisijos pagamintas 
[rezolueias atidėta apsvarstyti 3 
Į vai. po pietų.
[ Federacijos Sekrflorijatas ir jo iš- 
, laikymas.
k Referuoja kun. F. Kemėšis. Mo- 
pkesniai į Federaciją buvd labai ma- 
□H. Centralinės organizacijos mokė- 
■avo į Federacijos iždą po vieną 
mintą nuo nario į metus, atskiros 
■'augijos po 2 centu. Dabar visos 
Me skirtumo moka po 6 centus nuo 
Kario į metus. Tautos Fondas i-ki- 
Kol nemokėjo, nors konstitucijoje 
Br buvo pažymėta, kad prie Federa- 
■jos yra prisidėjęs. Jei visns orgn 
Bizacijos. draugijos, parapijos į Fe 
■oraciją užsimokės, Federacijos 
Kckretorijatas galės užsilaikyti. Fe 
■oracijos Sekretorijato biudžetas į 
■netus sieks $3,000,00. Tnos pini- 
Bgus galima sudaryti iš mokesnių 
Fcentralinių organizacijų ir draugi

jų. Kun. Jakaitis: Reikia finansus 
sukoncentruoti. Tautos Fondas tu
ri būti generaliu musų visuomenės 
ir tautos reikalų finansuotojų. Ame 
rikos lietuvių Raudonasis Kryžius 
turėtų būti ne atskira organizacija, 

k bet Tautos Fondo šaka. Tautos Fon 
dius turėtų aprūpinti musų kultu- 

,ros rr politikos reikalus, o Raudo

niją dalyvavo lietuvių! Intonacijos 
biuro priedermė'buvo tai sužinoti.

Kun. Žilius: Nuo lietuvių dele
gacijos atstovo toje konferencijoje 
nebuvo. Ar nedalyvavo kiti, tai ne 
informacijos priedermė sužinoti, o 
inteligencijos. Mes inteligencijos 
biuro Paryžiuje neturėjome.

Kun. Pr. Bučys: Apie'delegaci
jos narius mes neabejojame. Bet 
ar buvo koks lietuvis, kuris dtilyva 
vo konferencijoje rinkusiojo Kol
čaką? Ar žino delegacijos nariai, 
ką tūli laikraščiai ii- tūli veikėjai 
(čia privelia vieno laikraščio ir vie 
no žmogaus vardus) veikė sąmy
šyje su Lietuvos klausimu.

Kun. J. Žilius: Tokių yijatų ne
pažinome. Buvo Lietuvos delegaci
jos induotas raštas rusų skyriui 
prie taikos delegacijos. Tą raštą iš 
šaukė lenkų veržimasis prie Kauno 
Tame rašte buvo pareikalauta, kad 
rusai pripažintų Lietuvos nepri
klausomybę ir buvo pažymėta, kad 
ateityje yra galima sutartis su Ru- 
sija. Iš delegacijos narių kun. J. 
Žilius ir Siemaško griežtai prieš tą 
rašto punktą užprotestavo.

Kalbant apie Lietuvos pervers
ities,, kun. Žilius pastebėjo, kad nau 
jas ministerių kabinetas susidarė 
anglų nurodymais. Tokiam kabine
tui buvo priešingi krikščionys de
mokratai ir socialistai. Bet Lietu
vos valstybės kūrimo darbas varo
mas visų lietuvių bendrai.

Česnulis klausia ar kun. J. Žiliui 
teko kur girdčrti Europoje kalbas 
apie Amerikos Lietuvių katalikų 
prolenkiškumą.

Kun. Žilius: Nei Paryžiuje znėi 
Lietuvoje apie Amerikos lietuvių 
katalikų prolenkiškumą nebuvo 
kalbos.

Česnuliš: Ar kun. Žilius žino 
apie Lietuvos finansinės misijos 
politiškus siekus ir polemikas?

Kun. Žilius: Ne. Iš New Yorko 
reikia dažnai išvažiuoti Lietuvos 
paskolos reikalais ir jei spaudoje 
kur yra tilpę kokios polemikos-jos 
tilpo be mano žinios.

Adv. Mastauskas: Ar kun. Žilius 
būdamas Paryžiuje žinojo, ar ne 
neteisingus užmetimus ant Ameri
kos krikščionių demokratų, buk jie 
esą lenkiškų tendencijų. Jei’ žinojo, 
tai ar jisai, kaipo krikščionių demo 
kratų atstovas Paryžiuje atitaisė 
tuos melagingus paskalas ar ne?

Kun. Žilius: Kalbėkime atvirai. 
Mums buvo žinoma, kad p. Mas
tauskas naudojosi pirmiau pseudo
nimu ’Markūnas’ ir išėjus mums 
neprielankiam laikraščiui ’La Lith 
uanie Independante’ su straipsniu 
p. Mortkuno, mes maaicme, kad tai 
buvo rašęs p. Mastauskas, Todėl 
kun. Laukaičiui važiuojant į Ame
riką ir sakiau, kad su n. Mastausku 
turi būti atsargus. Bet sugrįžęs i 
Ameriką ir pažinęs geriau dalykus 
aš pats už p. Mastauską balsavau 
į Lietuvos bonų komiteto iždinin
kus.

Kun. Jakaitis: Jus Sakote, kad 
jums, buvo žinoma, kad p. Mastaus
kas rašinėjo po pseudonimu ’Mart 
kūnas’. Malonėkite pasakyti į ko
kius laikraščius bei kada?

Kun. Žilius: Mums Dr. Bielskis 
pranešė, kad p. Mastauskas taip 
buvo vadinamas, bet rašyti po tuo 
pseudonimu nerašė.

Adv. Mastauskas: Jau aš 
pirmiau pareiškiau ir šiandien at
kartoju, kad aš nei į prancūziškus 
nei į lietuviškus laikraščius nera
šiau ir tokjo panašaus pseudonimo 
niekad nevartojau, f angliškus laik 
raščius rašiau ir savo tikrą pavar
dę padėjau.

Adv. Mastauskas: Ar Kun. Ži
lius žino, kad Lietuvos niauja per 
spaudą užgauliojo katalikus ir ar 
prieš tai protestavo!

Kun. Žilius: Skaičiau laikraš
čiuose ir su kitais misijos nariais 
apie tai kalbėjau, kad tai yra nege
rai.

Adv. Mastauskas: Aš noriu aiš
kaus atsakymo, ar jus užprotesta
vote ar ne!

Kun. Žilius: Viešai protestuoti 
neprotestavau, tik kalbėjau kitiems 
misijos nariams. Pilną savo raportą 
aš išduosiu raštu.

Amer. Liet. R. K. Federacijos 
Tarybos atstovai išklausę kun. J. 
žibaus raporto, keliuose svarbiuose 
reikaluose negavę patenkinančių 
Žinių, pereina prie apsvarstymo ki
tų reikalų.

Lietuvių Taryba pripažįsta, kad 1920 m. pradės Washingtone, p.

Federacijos Sekretorijato vieta-.

Diskusuojama Chicago ir New 
York’as. Nurodama, kad Chicago 
yra didžiausia lietuvių kolionija 
Amerikoje ir Chicagoje turi būti 
katalikų politinio ir kultūrinio ju
dėjimo centras. Kiti pažymi, kad 
Chicago pertoji randasi nuo uosto. 
Pirmiausia visos žinias suplaukia 
New Yorkan, kuris yra pasaulinio 
judėjimo centro. Po ilgų diskusijų 
balsuojama: Chicago gavo 6 balsus, 
New York’as 25. Tokiu budu New 
York’as likosi aprinktas Federaci 
jos Sekretorijaper buveine.

Pertrauka/netums iki 2 vai. po 
pietų. . ’

Kunigo Jono Žiliaus raportas.

Sesija 2-ra, 2 vai. po pietų. .. 
Pirmininkauja Kun. Jakaitis.

Atstovas prie taikos delegacijos Pa 
ryžiuje kun. Jonas Žilius išduoda 
raportą iš savo veikimo. Delegacija 
buvo aiškiai nusistačiusi už IJetu- 
vos nepriklausomybę, Publikacijos 
biuro vedėju buvo kini. Žilius, ji
sai vedė ir lietuvių skyrių, Cheda- 
kauskaitė informavo praneužų span 
dą. Delegacijos narių tarpe viešpa
tavo harmonija. Su latviais ryšiai 
buvo neblogi.
’ Lietuvių brigadą iš amerikiečių 
kariškių užsilikusių Prancūzijoje 
pradėjo organizuoti pulk. Gedgau
das, šwarthout ir kun. Žilius. Pran 
euzų spauda apie lietuvių brigadą 
.skelbimų nedėjo, tik anglų kalba 
einantieji Paryžiuje laikraščiai gar 
sino. Brigados organizavimas turė 
jo didelę politinę svarbą. Dabar pa 
naši brigada organizuojama Ame
rikoje iš lietuvių. Lietuvos valdžia 
negali brigados užlaikyti. Brigados 
organizavimo lėšas turi padengti 
Amerikos lietuviai.-

Paskola leidžiama sutartinai Mi
nisterių kabineto su Lietuvos val- 
tybės taryba.

Sutarta su Lietuvos valdžia že
mės banką^atMaryti tuojau Kau
ne. Įstatai bankn buvo parašyti pa
gal rusų valdžios reflWavimus, di- 
bar jau pritaikinti prie Lietuvos 
gyvenimo. Vileišis ir Žadeikis yra 
banko atstovais. Amerikon dar tu
rėjo atvažinoti Lindas Gira ar Bi- 
zanskas.

Delegacija Paryžiuje uždaryta. 
A taSRu'’paskirtas Milošas, jam j 
pagalbą kun. Dnbnžis.

Kun. J*. Bučys: Ar konfairenci- Kun. M. Pankaiw rezoiueijj: Am.

kun. J. Žilius netinka toliau atsto
vauti krikščionių demokratų pa
kraipą, priimta, 2 balsuojant prieš 
ją ir keliems susilaikant uuo balsa
vimo.

Lietuvos atstovo atsilankymas.
Lietuvos atstovą J. Vileišį atsi

lankiusį į posėdį 4 vai. po pietų 
Am. Liet. R. K. Federacijos Tary
bos suvažiavimo atstovai priėmė at 
sistoję ir delnų plojimais. Suvožia 
vimo pirmininkas kun. Jakaitis pa
sveikino atstovą, trumpa prakalbė- 
le, kurioje pabriežė' Am. lietuvių 
katalikų pilną pritarimą Lietuvos 
laisvei jr nepriklausomybei ir nu
rodė. kad Amerikos lietuviai kata
likai nesigailėjo darbo, pastaugi) 
ir pinigų Lietuvos nepriklausomy
bės įvykinimui.

Lietuvos atstovas Vileišis pa
sveikinęs Federacijos Tarybos su
važiavimo atstovus pažymėjo, kad 
Lietuvos valdžios manymu Ameri
kos lietuvių organizacijos dėjo 
daug pastangų už Lietuvos laisvę. 
Už pagalbą Lietuvai jos prezidento 
vardu tariu jums nuoširdų ačių. 
Reikia pinoti ir suprasti kokiose 
aplinkybėse mes gyvenam. Tvėrimo 
darbas reikėjo varyti visiems 
bendrai. Pamatiniai, klausimai: ap
sigynimas nuo vokiečių ir kitų 
priešų, žemės klausimas, steigia
masis seimas visų lietuvių pajėgų 
reikalavo. Su krikšfioniais demo
kratais dirbome išvien, Pavesti 
Lietuvos tvėrimo darbą kokiai at
skirai grupei būtų buvę nenuosek
lu. Sudaryti kabineiįį be krikščio
nių demokratų mes .negalime. 
Krikščionys demokratai atsisakė 
sudaryti kabinetą patys vieni. Da
bartinis kabineto sąstatas yra 
daugiau bepartyvis. Lietuvoje dar 
ne viskas subudavota. Bolševizmas 
dar .neužmigdytas. NIu.su partijai 
■ir krikščionims demokratams pri
sėjo bendrai prieš priešus kovoti.

Ir čia reikia imti žmonių į dar
bą iš visi) pakraipų,'kad nepasaky
tų kas, jog darbą varo viena kokia 
grupė. Lietuviška tikt ra vaga ei
nant, bus naudos visiems. Lietuvos 
misijai prikaišiojimų daro visi. 
Tautininkai irgi mus bara. Berei
kalingi], ginčų reikia išsisaugoti. 
Jei kur padarėme lipidų, arba dar 
jų pasltaikyls ateitoje — dovanokit.

Atkreipkime domės į pačius 
kraštutiniu, kurie varo agi
tacijas prieš paskolą. Bus darbas 
pasekmingas jei mokėsime kraštu
tinius suvaldyti. Katalikai, tauti
ninkai, krikščionys demokratai tu
ri prieš juos kovoti. Kviečiu ger
biamus atstovus dėtis prie darbo, 
kaip ligšiol buvo daroma. Jei ką 
kalboje praleidžiau, papildyčiau 
duodamas atsakymus į klausimus.

Kn. J. Jakaitis užklausia atstovu] 
ar nenori kas klausimo pastatyti. 
Klausinėtoji] neatsiradus, atsto
vams sustojus p. J. Vileišis apleido 
posėdžių salę. .

C., pildyti tojo atstovo priedermes, Ii bati tikru pirmininku, jeigu jis 
mes šiuomi

a) , panaikinam 
Washingtone, D. C. ir

b) uždarome informacijos biu-l
n(. |

c) Lietuvių Tarybos nupirktus 
daiktus, esančius Amerikos lietu
vių tarybos bute Washingtone, D. 
C., išskiriant rašomąją mašiną, 
’’steel filing cabinet”, mimeogra- 
fą, "linotime” ir visą arkyvą, pa
vesti Lietuvos valdžiai ta išlyga, 
kad kuomet tie daiktai taps nerei
kalingi Lietuvos valdžiai, tai tuo
met ji juos jnteiks ne kam kitam 
tiktai Amerikos lietuvių katalikų 
federacijai.

d) kad išskirtieji daiktai priva
lo būti nusiųsti į Federacijos Sc- 
kretorijatą,

e) perduodamųjų Lietuvos val
džiai daiktų sąrašas su jų apkai- 
nuojimu turi būti laikomas Fede
racijos Sekretorijato.
TAUTINE TARYBA IR PUBLI

KACIJOS REIKALAI. -
Jogei Amerikos lietuviai katali

kai, prašant p: Valdemarui, pa
šventė Lietuvos ovikalų publikaeL 
jai apie $40,000.00 ir jogei Tautinį 
Taryba buvo pasižadėjusi duoti tų’ 
lėšų pusę, kurios dar ligišiol neat
lygino, todėl mes rekomenduojame, 
kad p. Vileišis kreiptųsi i^Taųtinę 
tarybą, idant iš jos pažadėtų pub
likacijai pinigų ir kurių da mums 
neatlygino, duotų p. Vileišio pami
nėtos brošiūros ’Hearings before 
the Committee on Ways and Means 
H. R. Jan., 1919, Part 4, užvardin
tos ’Relief of European Popula
tion’ by Mr. Chandler, platinimui 
reikalingi] lėšų.

KUNIGO BARTUŠKOS RAPOR
TO REIKALE.

Am. Liet. R. K. Federacijos 
Tarybos suvažiavimo priim

tos rezoliucijos.
LIETUVOS PASKOLOS 

REIKALE.

Federacijos Taryba, • savo posė
dyje, ' laikytame Pitdsirgh, Pa., 
vasario 10 ir 11 dd., 1920, su noru 
ir džiaugsmu priima Lietuvos pre
zidento Antano Smetonos užkvie- 
timą darbuotis, kad įvyktų Lietu
vos Laisvės Paskola Amerikoje ir 
žada tam tikslui-pavartoti visas sa
vo jėgas. Bet kad tas darbas iišei- 
tų tikrai vaisingas Tarybos posėdis 
mato reikalą, kad taptų:

a) viešai ir oficialiai apgarsintas 
tekstas tos rczoliucijoa, kurią išne
šė Lietuvos Valstybės Taryba už
gindama tą paskolą,

b) viešai ir plačiai paskelbta ko
kiais budais ir iŠ kokių šaltinių Lie 
tuvos valdžia aprūpina tos pasko
los užmokėjimą.'

Kuonuodugnesnis ir kuoaistema- 
tiškesnis bus tų būdų ir šaltinių 
sąrašas tuo paskolos pasisekimas 
bus lengvesnis.

ATSTOVYBES WASHINGTO
NE KLAUSIMU.

Atsižvelgiant į Lietuvos prezi
dento raštą iš sp&Bų (f) m., 1910 
Si., kuriuomi ingtbojo J. Vileišį 

uti oficialiu atstovu Lietuvos val
stybės Amerikoje ir atsižiūrėdami 
f J. Vileišio pranešimą iŠ sauafo 15 
d., 1920 m., jogei Jsai vasario 15 d.

Kun. Bu^ys: Pirmininkas nega- ginimas kad skyrių' rezoliucijas

įgyvens Chicagoje, gi raštininkas 
savo atstovybę]New Yorke, todelei man prisieina 

Inuo pirmininko vietas pasitraukti 
Kun. Kemėšis: Begalo svarbu, 

[kad raštinė butų New Yorke arba 
Broklyue ir pasitikiu, kad kun. 
Bučys atsižvelgiant į momento 
svarbą neatsisakys nuo pirmiuin- 
kystės.

Šimutis: New Yorkąs nųą.geniai 
yra vieta, iš kurios Amerikos- lie
tuvių visuomenės gyvenimas diri
guojamas. Amerika* lietuviams k i- 
talikams labai svarbu, kad vyriau
sio katalikų komiteto centras, raš
tinė butų New Yorko apielinkėje 
ir kad prof. Bučys apsigyventų 
New Yorko apielinkėje, idant, kai
po pirmininkas galėtų aktyviai mu 
sų visuomeniškame gyvenime daly
vauti ir vadovaujamą rolę užimti.

Kun. Krušas: Prof. Bučys yra 
Chieagos smegenįs ir mes Chicagie- 
čiai prof. Bučio nei už $10,000 ne
išleisime.

Kun. Bučys: Pirmininku nega-

Ain. Liet. R. K. Federacijos Ta
ryba išklausiusi kun. Bartuškos lai 
šką, apgailestauja, kad kun. Bar- 
tuška neatvežė pats raporto į tą 
tarybą ir todėl negali duoti paaiš
kinimų gyvu žodžiu, kurių reikalą 
smarkiai jaučia Amerikos lietuvių 
krikščionių demokratų visuomenė. 
Togi del kun. Bartuškos raporto 
apsvarstymas atidėtas kitam Fede
racijos Tairybos suvažiarimuį į 
kurį šiuomi kviečiame ir kun. Bnr- 
tušką.

FEDERACIJOS SEKRETORI
JATO BIUDŽETAS.

Federacijos Sekretorijatas kas 
metai prieš Naujus Metus turi pa
duoti smulkmenišką biudžetą atei
nantiems metams, kurio pakaktų 
tų metų lėšoms padengti. Biudže
tas turi būti užtvirtintas Federa
cijos Tarybos.

FEDERACIJOS SKYRIAI.

Atskiri žmonės, y nepriklausanti 
prie, draugijų, siuĮafo Federacijos 
kuopą; iš draugijų ir cemralinių 
orgafaĮicijų kuopų susidaro Fede
racijos-skyrius; hpielinkčs skyriai 
sudaro Federacijos apskritį; ap
skričiai jungiasi į Federacijos Cen 
trą. Konstitucija lieka Katalikų 
Vienybės, o vardas pamainyta, kai 
viršuj pažymėta.

VYRIAUSIAS KATALIKŲ 
KOMITETAS.

Amerikos Lietuvių Tarybos var
das pasilieka toliau tas pats. Fede
racijos ir Amerikos Lietuvių Tary
bas valdyba viena. >
- Į Am. Liet. R. K. Federacijos 
Taryl>os Valdybą slaptu balsavimu 
išrinkta:

Kun. Pr. Bučys, pirm.
Kun. J. J. Jakaitis ir
K. Ccsnulis, vice-pirm.
J. E. Karosas, sekr.
K. J. Krušinskas, iždin.

ICun. M. Pankus ir
Šimutis, iždo globėjai.

Patarėjais be sprendžiamojo bal 
so adv. B. Mastauskas, adv. M. M. 
Šliks, finansistas J. G. Milius.

Adv M. M. Slikah paskirtas dir
bti prie Lietuvos misijos.

Kadangi svarstant apie sekreto
rijato rietą nebuvo rezoliucijų ko
misijos posėdyje, todėl tos komisi
jos kaikurie nariai daro inešimą at 
šaukti nutarimą, kuriuomi New 
Yorko apielinkė buvo nuskirta raš
tinės vietai, gi Federacijos raštinę 
įsteigti Chicagoje..

Balsuojant didele didžiuma New 
Yorkaa (»r Brooklyn) jnfrirt?nti<s 
kaipo raštinės vieta.

prisiųstų Federacijos Sekr. rašti- 
nėn bent dvi savaiti prieš suvažia
vimą.

Pinigus, apie kuriuos'kun. Dobu- 
žis klausia laišku, nutarta lygiomis 
dalimis paskirti Šveicarų ir Lietu
vos moksleiviams. Tą darbą atliks 
kun. J. Dobužis.

Lietuvių Tautos švente nutarta 
laikyti, kovo 4, Šv. Kazimiero die-* 
ną; Vasario 16 dieną taip apvaik
ščioti, kad sukėlus lietuvių ūpą ir '■■■' 
surinkus kuodaugiausiu Lietuvai 
paskolos parduodant bonus.

Federacijos Tarybas suvažiavi
mą 9 vai. vakare vasario 11d. už
darė kun. J. J. Jakaitis. Maldą at
kalbėjo kun. V. Dargis. ■

Kun. J. J. Jakaitis, suvaž pirm.
Kun. Pi'. Bučys, suv. ricc-pirm.
Jonas E. Karosas,

' Kun. F. Kemėšis,
Suv. raštininkai.

Su originalu sutinka
Jonas E. Karosas suv. rast.

lėčiau būti, gj'vendamas Chiea^ REDAKCIJOS ATSAKY 
je, bet arti raštinės galėčiau tik MAI. 
tuomet gyventi, jeigu apsiimsite 
mokėti.

Kun. Jakaitis: Jei tik prof. Bu- ]avlmų
čys sutinka apsigyventi prie rašti-Įncs jje neturį jokio pamato. Ant 
nės, tai Amerikos katalikij visuo- ’ mums yra žinoma, L. R. K.

Sheboygan, Ww. L. R. Kryžiaus 
Skyriui. Tamstų protestų ir reika 

i "Garsan” netalpiasime,

menė netik mielai mokės algą, bet 
esu tikras, kad ir paskiroms musų 
organizacijoms ir Amerikos lietu
viams katalikams iš to butų gausi 
nauda.

Česnulis: Remiu įnešimą, idant 
pirmininkas prof. Bučys apsigy
ventų prie raštinės ir jam butų ap
mokama; esu tikras, kad katalikų 
visuomenė tam pritars ir aš pats 
pasižadu pervažiuoti kolionijas su 
prakalbomis ir parinkti per T. F. 
aukų šiam dalykui.

Susirinkimas pritaria triukšmui 
gaiš aplodismentais.

Dar nutarta, kad prieš Tarybos 
suvažiavimą Federacijos Sekreto- 
rijatas išsiuntinės skyriams para-

Centro valdyba, niekuomet nemanė, 
nemano ir nemanys L. R. K. jung
ti su laisvamanių tuščiais fondais. 
Gi surinktas pinigus L. R. K. kaip 
tik ir naudoja taip, kaip Tamstos 
norite ir reikalaujate.

R. N. Baršiuš. Rankraštis neiš
skaitomas. Netilps.

A. P. Krikščiūnui. Neapsimoka 
tokį dalyką garsint.

SWOYERS, PA.
77 kp. susirinkimas atsibus bal.

18 d., 2 vai. po piet.
Rast,

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nų

Dykai Rašomoji Mašinuke
Kam tori rašyti su plunksna, kadangi DY- , 

_KAI gali turėti gerą drukuojamp mašinėlę
(Typewriter}, keri patapą graliai ir aiikiau, 

jEflHQSBKraL negu eu plunksna. Ant tos, mašinėlės gali___
kiekvienas* teisingai ir greitai rašyti laišku 
ir dokumontus. Labai paranki tiems, kurie 
negali gerai rašyti plunksna. Padaryto, gra- 
žini, tvirtai ir niekados neužsikerta, rašo aiš- 
kiai, turi literas, numerius ir raštiškus žonk- 
lūs. Tą mašinukę turėtą turėti kiekvienas. 
Ji parsiduoda po $4.00 ir brangiau, mos įą 

duodame kiekvienam DYKAI, kas pirks musų laikrodėlį.
TAS GRA8VS LAIKBODfiLIS TIK

Jeigu norite turėti gražų ir tvirtą Laikrodėlį, 
prie darbo arba šventadieniams, tai nelauk ir pa
rašyk tuoįaue jį. Tas laikrodėlis yra taip vadina
mas senosios šalies systermos ’’Boskopo Patentas'*, 
kuris yra žinomas geriausias iš visų. Laikrodėlis y- 
ta vidutinio didumo, labai tvirto mechanizmo ir 
laiką laiko iki minutes, turi gražius tvirtus viršus, 
su gražiu ciferblatu ir gali laikyti daug metų. Nie
kur negausite geresnio laikrodėlio prie darbo. Laik
rodėlis yra vertas $8.00, mes tik trumpą laiką del 
supažindinimo publikos parduosime po $6.75 ir dar 
priedo kiekvienam duosime DYKAI rašomą maši
nėlę, tai ilgai, nelauk, tik prisiųsk 25c. sidabrinį 
ar įtampomis rankpinigių, o likusius $6.50 užmokė
site paimdami laikrodėlį ir mašinukę. Bašykite

PRACTICAL SALES COMPANY,
1219 North Irving Ave., Dept. 112, Chicago, Hl.

$6.75.

Naujas “PERKŪNO” Antrašas
- ’’Perkūno” Redakcija ir ’’Perkunč” Bendro
vės Administracija persikėlė iš Detroito BrookJy- 
nan. ’’Perkūnui” -prenumeratas ir ’’Perkūno” 
Bendrovei Šerus siųskit šiuo antrašu:

’’PERKŪNAS”
222 South 9th St., Brooklyn, N. Y.

’’Perkūno” prenumerata metams Amerikoje $1.50, Lie
tuvon $2.25. ĮUžsisakykit ’’Perkūną” tuojau sau ir pasiuskit 
savo giminėms Lietuvoje. "Perkūnas” geriausias, linksmiau
sias ir naudingiausias laikraštis. Skaityk ką apie ’’Perkūną” 
rašo Lietuvos piliečiai:
OEBBIAMI TAUTIEČIAI :-

Labai pratyeiau Tamstą siuntiniu savo laikraštį "Perkūną'*, 
nea man gavus Tamstą lalkrait] iŠ kitą pasiskaityti, labai paalrodi 
Indomua. .Jei butą galima pinigus "Perkūnui" pasiųsti, kuovelklau- 
slai tai padaryčiau, bet U Lietuvos pinigai U&nbeain nėr* siunttaml. 
Netinan kokiu budu galiu Tamstoms atsilyginti ui laikrait}.

Su pagarba, A. Katkauskas.
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Taipgi "Perkūnui” yra reikalingi smarkus agentai. 
Geras uždarbis užtikrintas.

’’PERKŪNAS ”
222 South 9th St. Brooklyn, N. Y.
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Sinkevičius Feliksas .... 
Savickienė Pranė .. .. .. 
Vaičiulienė Magdė .. .. 
Tamulionis Vincas .. .. 
Salatka Juozas................
Savukynas Juozas...........
Truskauskas Mikado.. .. 
Stadulis Ignas .. .. .. . 
Valvonis Vincas ..............
Šilkas Jonas.............. ....  .
Jonikas Juozas .. .. .. . 
Radziavičienė J ieva .. 
Bležgienė Viktė . .'."T. 
Liutkevičius Aleksandras 
Liutkevięienė Paulina . . 
Petkevičius Jonas .. .. , 

| Salmčienė Veronika .. . 
1 Žukauskas Pranas .. .. 
Vasiliauekas Vincas .. .. 
Bubnis Jonas..................
Masteika Stanislovas .. . 
Skabickas Jonas..............

Į Gabrelevičius Juozas .. 
Jankauskienė Petronė .. 
Marmienė Ona ,. .... . 
Misiūnas Petres.............
Stupurienė Marė .. .. . 
Kasinskas Napoleonas... 
Gibavičiu Benediktas .. . 
Grimai tas Juozas .. .. .. 
Stankevičienė J ieva .. .. 
Sastakauskas Antauas .. 
Kašalinas Bronislovas ... 
Matusevičia Petras .. .. 
Tamošaitienė Jadvygą .. 
Borkie Vincas .. ‘.. .. . 
Poskevičius Juozas .. ..
Kazlauskas Jonas.............
Lešota Jonas .. . , .. ..' 
Bogonis Vincas .. .... 
Sereika Kasparas .. ... 
Perednis Pranas ..... 
Ribinskas Juozas ... .. 
Baura Aleksandras .. .. 
Brazevičienė Zuzana .. . 
Ukanaitė Uršė .. .. 
Vasiliauskas Juozas .. .. 
Cereškevičiutė Amelija .. 
Žėkas Juozas .................
Urbanavičius Jonas .. .. 
Kvedaitis Kazys .. .. .. 
Ražanauskas Vincas .. . 
Grigas Stanislovas .. .. . 
Juškauskas Juozas .... 
Junas Juozas..................
Vabolis. Petras ...... . 
Šimkonis Jonas .. . .. 
Miliauskas Kazys...........
Paliokas Jurgis .. . r .. 

| i Kausilienė Uršulė .. ..

ten. nauj. »mii» Ap». sk. Paž. sk

N 39 $1000 $14.00
l s 32 500

1 N 31 250 7.00
1 N ' 29 500 7.00

1 N 34 150 10.50
1 K 43 500 7.00

1 N 38 500 7.00
1 s 48 14.00

1 N 22 1000 14.00
1 s 24 1000

N 19 1000 7.00
N 30 1000
N 26 150
N 39 1000 14.00
N 34 500 7.00
N 22 250 7.00

1 N 32 500
1 N ' 35 500 14.00
r N v 39 500 %
i n ■30 250 7.00

1 N 46 150 14.00
1 N Į 49 Į 250 7.00

1 N 37 250 10.00
1 N | 32 | 50 7.00

1 N 28 500 7.00
1 N" | 28 J50 14.00

■ N 30 500 7.00
N 1 31 250 7.00
N 21 500
N 36 500 14.00
S 42 500
N 27 250 10.50
N 27 150 7.00
N 30 150 14.00

1 N 22 500 14.00
1 N 25 500

1. N 32 250 10.50
N 29 | 250 14.00
N 34 500 14.00

27 1000 14.00
37 ,500 10.50
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Preitekas Antanas...............
Kazlauskiutė Marė .. ,.J 

. Tu . 77. j
Saurasevičius Jonas .. .. .. .. Į
Kulikauskas Boleslovas............ |
Krištolaitis V4ncas .. ,. .. .. |
Zinkevičienė Krisitina............. |
Šimonis Juozds......................... ]
Zvinis Benediktas .. ................... 1

Stančekas Boleslovas .................... |
Mazaveckas Kazys .. .... 
Čirkelienė Jadviga .. j . .. . 
Kančiavičius Antanas .. ., r.
Danielius Jonas.......................... |

Bliuiviutė Ona................................|
Bieliutė Rožė......................    .
Pranę.kevieiutė Paulina............. |
Stungurienė Katrė .. .. .. ■■ j 
Miliauckienč Pranė.......................|
Skripka Antanas...........................|
Miliauokas Antanas ....................j
Gribauckas Jonas........................ Į
Bvoskaitis Juozas......................... Į
Mazurkevičius Petras.............. |
Valukonis Antanas....................
Gtuila Antanas..........................
Vilkelis Jonas............................ ..
Bagdonavičia Adomas..............
Giedraitis Juozas.............. ... .. .
Vilkelienė Ona............................
Miloneiūs Stasys .. .. .............
Valentienė Gentruda............... |
Andrulauskas Jonas .... 
Andrijauskienė Cicilija ..
Balionis Juozas .. . . . 
Jrisienė-Karalina .. .. 
Janušaitis Juozas .. .. . 
Kašėtienė Konstancija .. 
Meškinienė Vincenta ., 
Sourusaitis Klemensas .. 
Spranaitis Kostantas .. 
Dobilas Antanas.............
Baytauskas Antanas .. . 
Ješmfantienė Pranė .. . 
Tolovičienč Katrė ..... 
Sakalauskas Jurgis .... 
VosUius Juozas..............
Barkauskas Andrius .,. 
Montvila Stanislovas ,. . 
StumbienČ Marė .. .. , 
švsučionis Juozas .. ., 
Pilkonis Andrius...........
Lazauskienė Marė .. .. 
Pultaraskienė Razalija . 
Žukauskas Juozas .. .. 
Bindokienė Antanina .. 
Bakaitis Pi*aius............
Urbonas Juozas..............
Žagarinskas Vincas .. . 
Siaeraučhis Kazys ,. .. 
šrapšė Stanislovas .. .. 
Juknienė Veronika .... 
Glinskis Alek....................
Simanauskaa Osvaldas . 
Dulekienč Magdė ... .. 
Jokūbai>is Juozas .... 
Sileraitis Vincas .. ... 
Sileraitis Jonas ..f.. 
StsnluFion is Vincas .. . 

LStoiultdni^iė Morta .. 
Į Abwdtis Motiejus .v . *
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Ambrazienė Ona ......................
Vaškevičius Stanislovas .. .. 
Aukštutienė Ona......................
Laučaitienė Marė...................
Radzevičienė Elzė..................
Baranevičiutė Marė.................
Katinienė Marė.......................
Ragiekas Antanas...................
Plukiutė Bronė....................
Bdlbukaitis Levdnas .. .. ..
Vaitkevičius Vincas .................
LeUušas Petras................ .. ..
Rudzionįcnė Marcelė.............
Mikalonis Motiejus.................
(■'asnulevičienė Marė .. .. ..
Keršis Kazys .. .. .. ..... . 
Tautvydas Antanas.................
Kamandulis Aleksandras .. . 
Audijaitienė Ontr...................
Mikša Stasys .. ;.....................
Gribauskienė Barbora .. .'. . 
Paziera Antanas ». .. .. .. 
Šarauskas Adomas..................
Šamkevičius Vincas.................

| Simanavičius Motiejus .. ..
I Šievis Silvestras........... .. .. .
| Sielunienė Rožė L.................
| Šimkevičienė Alena .................
1 Bartkus Petras....................
i Stankūnienė Marijona .. ..
Į Stankūnas Jonas .. ..............

Švagždienė Kostaneija...........
Česnulevičiūtė Marė.............
Vezovičiutė Marė...................
Gružinskiutė Stasė...............

i Andriukaitis Juozas.............
I .Ramonas Kazys Į ...... 
i Straukienė Pranė...................

Daugirda Jurgis ....................
Babavičius Antanas..............
Getautas Juozas...................
Ragauskas Kazys...................
Steponaitienė Angelija .. .. 
double Tadas .. ....................
Vermauskienė Benigna .. .. 
Couble Petras V....................
Girdžius Dominikas..............

: Volungevičius Julius.............
| Silanskis Jonas .. ..................
Į Jcskevičienė Ona .-.............v
| Trijonienė Joana...................
j Steponaitienė Ona..............
Į Janušauskas Juozas.............
i Pipiras Stasys ... ......................
' č'clcdinas Petras...................
' Kažiauekiutė Ona..................
I Kėliauckas Bronis .. .. .. 
| Jasinskienė Marė...................
| Kazauckas Jurgis .. .. .-. 
| Kazlauckas Kazys..............
' Aržuolaitienė Magdė...........

Miliukevičienė Ona.............
Rakauskas Aleksandras .. . 
Jucevičius Mikolas'..............
Banis Adomas....................
Euč^rieirė Antanina..............
Enčeris Juozas................ .. ..
Paukštienė Ona....................
Kriukienė Petronė .. ., .. 
Artiabuskas Povilas .. .■ i. 
Paukštis Vincas .. -1...........
Kičas Antanas........................
Evaldas Joną P......................
Kauklis Mamertas..............
Stasiulionis Jonas .-..............
Legeckis Kazys ..’..............
Nadziuvienė Agota..............
Naudžius Juozas....................
Radziavičiutė Dominika N. - - 
Grigaitis Jonas....................
Kerbelas Mikolas...................
Grekšienė Barbora..............
Stankevičius Jurgis.............

(Bcrnadišius Matas .. .... 
Šipkvikas Silvestras......... ..
Kazulis Petras .....................
Petkevičienė Anelė..............
Leskevičius Jonas...................
Mileskevičius Juozas .... . 
Bartašiunienė Ona...............

| Grigutis Stasys....................
Seilius Petras ^. .. .. .. .. 
Bartašiunienė Katrė........... .
Šaputrs Jonas................... ... .
Butanavičicnė Pranė........... .
Usaitienė Agota....................
Dambrauskas Matas.............
Sedlevičius Jeroslavas .. .. 
Slavinskas Antanas.............
Bizunienė Marė .. .. ,. .. 
Bugenienė Magdė ...... 
Gražia Antanas....................
Vaznis Vincas............. . ..
Bu genis Mikolas .. .. .. .. 
Krikščiūnas Alek. .... .. 
Antanavičius Juozas .. .. . 
Vilčinskas Juozas..................
šmulkštis Antanas..............
Tekorius Tadas....................
Virbickas Jonas .. .... ..
Dilininkas Pranas ,, ,. .. ;. 
Kazakevičius Juozas.............
Gudauskas Juozas .. .. ., 
Augustai! is Jurgis................
Antulis Motiejus .. .............
Pįitnikas Antanas ..................
Ltutkaenė Petronė...............
Gaičiunas Vincas ...................
Gardžiulis Martinas .. .. ..

i Gedminas Petras..................
i Gedminienė Marė..................

S tasunienė Anelė . % ,. .. 
Ktfzlauskienė Uršulė............
Beliunas Jonas....................

Į Kasiulinas Kazy*..............
I Ragauskas Juozas .................
I Raila Juozas .. .. ..............
i Zalnelakas Antanas..............

Savickas Vladas...................
Max Juozas G. ... ..............
Laureokas Klemensas...........
Idanka Antanas...................
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Zabalančienė Nastazija
Slavinu Pranu ....
Urncšienė Loeij* .. ..
UrnerisNapoleonaa ..
Umczis Vincas ..
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Povilaitienė Agota .. .. 
Dailidonis Ignas.............
PoeienC Joana..................
Valaitiene Levuse............
Paeekonis Juozas.............
Andrulevičienė Ona .. .. 
Steponkevičienč Antanina 
Dagiliene Ona .. ...............
Labanauskiene Barbora,. 
Ramanauskus Kazys .. . 
Baniskevičienč Ludvisa ..
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VAIKŲ SKYRIAUS.

Kp. H- Ražaičiutė Alena.
Kp. 13. Mažeika Antanas, Mažeikiutė Marė, Juknel Juozas.
Kp. 30. Andžakaičiutė Julė.
Kp. 73. Gajauckas Juozai
Kp- 85. Savičius Viktonis, Savičius Jonas.
Kp. 91. Stadolnikiutė Alena.
Kp. 115. Česnulevičius Juozas.
Kp. 134. Laučius Antanas, • ”
Kp. 137. Matas Petras, Matas Rom. Dom., Mataitė Ona, Mataitė 

Julė.
Kp. 146. Ivanauskas Pranas, Steponaiti: Petras.
Kp. 160. Paukščiutė Ona.
Kp. 171. Čerknuskiutė Ant., Bizauskiūtė Aldona^ Virbickiutė Pra

nė. ..
Kp. 191. Aržolaičiutė Ona, Aržolaičiutė Adelė, Aržolaičiutė, Teo-Į 

filė, Seskevičiutė Magdė, Seskevičiutė Ona, Seskevičius Jonas, Scske- 
vičiutA Elzė.

Kp. 205. Krikščiūnas Stanislovas. į
Kp. 215. Venskunas Stefanija, Venskunas Juozas.

NEW YORK IR N. J. VAL
STIJŲ KUOPOMS.

N. Y. ir N. J. SLRKA. apskri
čio susivažiavimas įvyks balandžio 
18 d., 2 vai. po pietų, S. Hautman 
Hali, 756 Harrison Aye., Harrison, 
N. J.

Šis susivažiavimas bus metinis 
ir labai svarbus. Kuopos turinčios

ksųnors svarbaus busiančiam sei
mui, gerai apsvarstę, paduokite 
apskričio suvažiavimo sprendimui. 
Į šį suvažiavimą visos kuopos de
legatus turi išrinkti.

Išrinktieji delegatai nesivėlinkit 
pribūti susirinkimam

J. .E. Žemaitis,
Rašt.
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Lietuviška* Graboriua

IGNAS NOREIKA

Puikiausia, pigiausia ir su tin
kama paguoda viskas yra atlie
kama. Dieną ir naktį esu ant Jū
sų patarnavimo.

Ignas Noreika.
2428 N. Main Ave. Scranton, Pa.

Bell Phone 3495.
New Pkįne 469 W.
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VISI ŠERININKAI
LIETUVOS AMERIKOS PRAMONĖS BEN-VĖS

GAUNA
8% DIVIDENDŲ 8%

Sekanti bertainiuiai čekiai, yra išsiuntinėti balandžio 15, 1920.
AR MES TURIME TAMSTOS VARDĄ IR ADRESĄ ŠE- 

RININKŲ SURAŠĖ 1 Jei ne, tai šiandien užsirašyk Šerų, o gau
si dividendų čekius, kaip ir kiti Bendrovės šerininkai.

Dar Šerai gaunami po $10.00. Už $50.00 gauni 5 šorus* už 

$100.00 10 Šerų, už $1000.00 100 Šerų, kurie tau neš $80.00 meti-' 
nio dividendo. •

LAI TAVO PINIGAI UŽ TAVE DIRBA.
Adresuok:

O

O

O

o

LITHUANIAN AMERICAN TRADING CO.
112 No. Greene St. Baltimore, Md."
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1050.

raštį
Jei da neturi, užsiprenumaruok krikšč.-demokratų

DRAUGĄ
dien

Adresas: Kaina:
’’DRAUGAS” Publ. Co., Suvien. Valstijose: 

1800 W. 46th Street, metams ........... $5.00
Chicago, Ill. pusei metų ............... $3.00

Į Lietuvą ir visur į užsienius:
metams a...............$6.00

pusei metų ..................  ..$3.50
Chicagoje:

• metams ................. $6.00
pusei metų .......... $3.50

$1.95. $4.95.
NAUJAS PATENTUO
TAS PEILIS REVOL

VERIS.
• -—-•v ■

Tas nikeliu ap-ilktas naudingas 
tvirtas peilis ir revolveris yra ge
riausiu daiktu jūsų namuose. Galite 
jį vartoti kaip einate lauk, galite jį 
vartoti kaipo revolverį savo apsi
gynime ir apsisaugojime.

Kaina yra $4.95 ir 50c. ekstra už- 
persiuntimų.

Prisiųsk užsakymų iy 50c., gauk 
tuoj peilį •— revolverį ir apsisaugok 
save.

UNITED 3ALE8 CO.
Grand Central Sta.,

Box 13, New York, N. Y.

Pirk Lietuvos Laisvės Bo 
nu — gelbėk išlaikyti Lietu
vos nepriklausomybę.

EXTRA DOVANAI!

Kiekvienam iSsiųnimo pakelį teatri
nių pinigų , ii kurių gali turėti daug 
smagumo ir nuduoti didžturtį, taipgi 
iliustruotų kataliogų geriausių laik
rodžių ir įvairių naujų išradimų, kas 
prisius mums 15e. apmokėjimui 
timo lėšas. Rašykite tuojaus: 

PRACTICAL SALES CO.
1219 North Irving Ave., Dept.

CHICAGO,

siun-

18, 
ILL.

Jau išėjo naujo laikraščio 
2-ras numeris.

„MEILE”
Tai "MEILIAUSIAS” ir Į 

VAIRIAUSIAS . lietuvių visuo
menės mėnraštis.

Kas trokšta meilė* lai nesigai 
Ii $1.00 ant metų uz "Meilę”.

’’Meilė” tinka visiems. ’’Mei
lė’^uždega meilę visų širdyse.

Užsirašykite ir platinkite 
’’Meilę”.

’’MEILE”
301 State St. Du Bois, Pa.

AR ŽINOTE KOKIA SVARBĄ TURI TAURINIMAS?
ATMINKITE, KAD JŪSŲ GERIAUSIAS DRAUGAS YRA BANKOS KNYGUTĖ, 

' PER KURIĄ SUDĖTI JŪSŲ ATLIEKAMI PINIGAI. '
Tdigi pradėkite taupyti saugiausioje vietoje i J •

[ BOSAK STATE BANK
Scranton, Pa. •

Šioje Bankoje padėti pinigai bus geriausiai apsaugoti. Šis Bankas per daugeli metų 
sąžiningai tarnavo visuomenei ir‘'todėl yra geriausia ir smarkiausiai augantis krikščioniš
kas Bankas.

Taipgi pranešame visuomenei, jog jau galima VAŽIUOTI IR PINIGUS SIŲSTI | 
LIETUVĄ

Šiuose reikaluose jums pagelbės musų

. UŽRUBĘ2INIS SKYRIUS
Kuris yru didžiausias vhoje upielinkėje irvisicms<feruj žinomas savo teisingu ir atsakančiu 
patarnavimu. Kreipkitės prie musų ypatiškai ar per laišką, o mes suteiksimo įvairias infor
macijas trisingai, tiždykę ir grigimtoje jūsų kalboje. Už musų atliktą darbą gvarantuojam.

Atidarą iš ryto nuo 9 ligi 6 vai. vakare.
Subatom is nuo 9 jyto ligi 9 vakare. -

Visuomet kreipkitės segančiu adresu :x

T” BOSAK STATE BANK
434 Lackawanna Ave»

Scranton, Pa*

Uį t&s
U, .. ■- • ‘

t J

fits.

/
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IENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
D AKCIJA IR ADMINISTRACIJA: <

,459 - 458 Grand Street, Brooklyn, N. Y
Telefonas Stagg 3837

į CENTRALĖ VALDYBA:
Juozas S Vasiliauskas, Pirmininkas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill
Povilas Molis, Raštininkas, Knygius ir Organo Administrat., 

( 456—458 Grand Street, Brooklyn, N, Y.
Juozas Stulgaitis, Iždininkas,

, 140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
[Jono* Jaroša, Iždo Globojas.
į 84 Eastern Ave., Springfield, Mass.

Ųno Bendoraitienš, Iždo Globlja,
r -ė-5, 168 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.
f<un. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
Ii 259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

■ TEISMO KOMISIJA:
B. J. Sutkus, 1317 S. Victory St., Waukegan, Hl. 
■un. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill. 
rj. J. Stonkus, 11140 So. Michigan Ave., Chicago, HL 
bčun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, Ul.

APŠVIETOS KOMISIJA:
.. Aleluis, 180 Cardoni Ave., Detroit, Mieli.
un. F. Kemėšis, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
r. J. J. Bielskis, 703 — 15-th St., N. W., Washington, D. C.

. LABDARYBĖS KOMISIJA:
nt. ŠUkas, 1340 Hamilton St, Grand Rapids, Mich.
un. K. Skrypko, 37 N. Grandview Ave., Kansas City, Kans.

C. šaučiuvėnas, 5143 So. Paulina St., Chicago, Ill.

■’SKEICIŲ. VALDYBOS ir OBGANIŽATORIAI, 
I Chicagos Apskritys:
■ Jakaitis, pirmin., 90Į W^33-j?d St., Chicago, IU. 
^^Balanda, raštininkas,^Sį Six Union Ave., Chicago, HI.

Indrcliunas, iždin. 4434^0. Fairfield Avę., Chicago, Ill

■ C Bostono Apskritys:
■ y. Kudirka, pirm. — 37 Franklin St, Norwood, Maaa.
W rKilmoniuti, mce-pirm. — 249 River St., Mattapan, Mass.

M. Vieraitis, rašt., 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
į Paulai6iukė, ižd. — 249 River St., Mattapan, Mass. 
\JakaviHus, iždo glob.— 37 Jefferson St., Cambridge, Mass.

t itardeckas, iždo glob. — 166 B.olton St., So. Boston, Mass.
■ Glineckas, organizat — 282 Silver St., So. Boston, Mass.

■ Connecticut Apskričio: .
■ynas Rikteraitis, pirm., 875 Bank St., Waterbury. Conn. 
V) T. Kazlauskas, pagelb., 443 Grand Ave., New Haven, Conn. 
Kr J. SimoUunas, rail., 40 Woodland St., New Britain, Conn.
■/ Dvihvičius, ižd., 15 Rock St., New Haven, Conn.

Į Pennsylvanijos I-mo Apskričio Valdyba:
U’et. Kubartavičius, pir., 600 W. Pine St., Mahanoy City, Pa 
Bl. T. Leskauskas, vice-p., 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa 
Kt. P. Kriianauskas, I rašt., 137 S. Main St., Shenandoah, Pa. 
V. J. Skirmantas, Il rašt., 1117 Jackson St., Easton, Pa 
■Lozas Lazaravičius, ižd., P. O. Box 617, MinerariUe, Pa

/ Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba.
¥. Pileckis, pirm., 45 Sheridan Str., Wilkes-Barre, Pa.
T, Pocavičius, rašt., 187 N. Main Str., Pittston, Pa.

11. šeimis, II rašt., 664 SwaUow Str., Kingston, Pa.
./I. Makauckas, ižd., 656 SwaUow Str., Kingston, Pa:
f New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
I V. Bendoraitis, pirn., 168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.‘ 
[Jį J. K. Žemaitis, rašt., 184 New York Ave.. Newark, N. J.

Daubaro, iždin., 669 Grand St., Brooklyn, N. Y.
■Si. Ratios, nips, organiz., 56 New York Ava, Newark,_ N. J-

IS CENTRO 
RAŠTINES

bos»rataB*aourB*ū*M3ra«®BnH^

SUSIVIENIJIMAS AUGA

d. bid. iki II-tai Centras 
■k aplikacijas iš 21 kuopos, 
Hkusiu prisiuntė naujai sm>i-
■ i 247 kuopa 7’a/nifr/on, Pa , 
ft' septynias. Jų seka kuopa
■ Now Philadelphia, Pa.^su ke
ltinis aplikacijomis. Kitos pri
Į po vienų ar du nariu.

pic tai, duokite naudingų ir rhn-l 
tų sumanymų. Prisiųskite kuodauj 
giausia delegatų. Kuopoms buvo 
išsiuntinėta raportų blankus, kur
ias išpildę, jei negalėsite prisiųsti 
delegatų, siųskite raštihinkui arba, 
tiesiog į suvažiavimo vietą.

Conn. Apskričio Rašt.
J. J. šinioliunac.

\\JAMI1J, PA.
75 kp. Husirinkimaa bu* ,18 balau 

džio, antnĮ vai. po pietų, parapijos 
mokykloje.

-Rašt. K. ŠukvieČiutė.

COAL DALE, PA.
126 kp. nariai susirinkite balau-

.——.-----
PRANEŠIMAS

PENNSYLVANIJQS 4-TO
SKR1ČIO KUOPOMS:

Al»-

4-toSusivažiavimas SLRKA. 
apskričio įvyks 25 tlięruj balaiidžiil 
1920 m., salėje Prano Burbos, 456 
Main St, Edwardsville, Pa. 2< vai. 
po pietų. Gerbiamosios kuopos ma 
louėkite prisiųsti delegatus su ge
rais sumanymais ir taipgi yra kvic 
čianios kuopos, kurios da nepriguli 
prie apskričio, šishi susivažiavimas 
bus svarbus, nes daug turėsime ap
tarimų apie musų brangią organiza 
eiją . Seimas artinasi, todėl kuo
pos ir-apskričiai rengkimčs į seimą 
su. naudingais sumanymais. Šis su
važiavimas bus paskutinis prieš 
Seimą, taigi kuopos malonėsite pri
siųsti delegatų skaitlingiausia. De
legatų liudijimai turi būti -mr'kūo- 
pų viršaičių parašais ii- antspau
du.

4-to Apskričio pirmininkas 
Silv. Pilelskis.

PRANEŠIMAS.
, 4-tas I Pennsylvanijos apskričio 
susivažiavimas bus* laikytas 25 d. 
Balandžio, Tamaqua, Pa., 2 vai. po 
pietų, Bello salėje, Union gatvė.

Kviečiame visų kuopų, kad atsių 
stų savo atstovus i šį susirinkimų, 
nes bus labai svarbių dalykų svar
styta, taipgi šis susirinkimas bus 
paskutinis prieš Susiv. L. R. K. A. 
Seimų.

Kviečia
I-mo Pennsylvanijos • Apskričio

Valdyba.

DAR TURIME KARIŠKIŲ 
KALENDORIŲ! f

J. Mačiulaitis iš Har.risoB.-X. J-., 
gavęs Kariškių Kalendorių, rašo: 
"Man labai linksma kad aš galėjau 
tame kalendoriuje kaip ant delno 
matyti savo tautos pražydėjimą. ” 
Minėtas kalendorius kaip tik tą 
pražydėjimą vaizdžiai nupiešia. 
Skaitydamas jame esančius straip 
snius žmogus regis (natai kaip tve
riasi Nepriklausomos Lietuvos ka
riuomenė, kajp ant galo išauga į 
milžiną ir išvaro visus lietuvių prii 
šus iš šalies. Gi dainos, kurių ka 
lendoriuje yra apie desėtką, aiškia 
parodo su kokia dvasia. TJetuvo.- 
karžygiai atliko tą sunkų Lietuvos 
žemių paliuosavimo darbą.

Žodžiu, ’’Kariškių Kalendorius” 
duoda netik smagaus ir naudingo 
skaitymo bet yra podraug svarbiu 
istoriniu dokumentu, kuris turėtų 
būti kiekvieno lietuvio knygynėly 
jo. Kaina 50c. Pinigus su užsaky 
mu siųskite:

Garsus,
458 Grand St., Brooklyn, N. Y.

8. L. R. K. A. KUOPŲ

Susirinkimai.
U k

WARRIOR RUN, PA.
238 kp. nariai susirinkite balan

džio 18 d., 3 vai. po pietų, po nu
meriu 530, turime svarbių reikalu, 

P. Sabaliauskas.

.rimtai švaistyti ir darytį Seimui 
įnešimus. įnešimai privalo but shin 
čiaini Centro Raštinėm Kurie bus 
galimą, bus talpinama organan ir 

sutvarkius pristatomi Seimui.
P. įlolis, 

Centro RožtininkM.

NEW PHILADELPHIA.J’A.
Busirinkinuls 51 kp. SLRKA. į- 

vyks 18 dienų balandžio, 1-iną vai. 
po pietų, bažnytinėje salėje.. P»er- 
taininis susirinkimas. Privalo pri
būti visi įtariai, užsimokėti užvilg
tas mokesnis ir atsivesti po kelis 
naujus narius.

J. Abromaitis, rašt.

visi

APSKRIČIO KUOPOMS.

iRSTYKITE IR\GAM1NKL 
KEIMl’I ĮNEŠIMUS.

CONN.

SLRKA. Conn. Apskričio 10 su 
važiavimas įvyksta 2 d. gegužio, 
1920, New Haven, Com)., .148 St. 
John SU, 12 :30 vpal. po pietų. Kuo 
po* ir jų valdybos atkreipkite j tai

CLEVELAND; OHIO.
JO kp. atsibus bertaininis susi

rinkimas 18 d. balandžio. Goodrjrh 
Name, ant E. 31st St. Visi nariai 
malonėsite atsilankyti, nes turime 
daug dalykų aptarti. Taipgi pasi
rūpinkite ir naujų narių atsivesti 
prisirašyti. • ? , •

Juozas J (Hi tiška, rast.

diKA. Seimu* artiuftu. Kuo-
levo niuiHnkiiiiuoHe privalė!,Įdotn*. Kalbėkite susirinkimuose a-

• WILKES-BARRE, PA.
17 kp. susirinkimas bus laikomas 

18 balandžio,■bažnytinėj salėje, tuo 
jaus po pamaldų.

Jonas Parenka, rait.

FRACKVILLE, PA.
Ib7 kp. susirinkimu* jvyks 18 d. 

balandžio, V. Raekialio salėj, 4 vai. 
po pietų: Susirinkimas yra bertai- 
niuis. Privalu visiems nariams pri
būti ir užsimokėti savo duokles.

Rašt. J. Bankieta.

ASHLEY, PA.
159 kp. laikys bertaininį siuirin-

kimą 18 d. balandžio, antrą vai. p > (lzio 1K (l, j val Public Mokykloj, 
pietų, pas raštininką, 113 S. Main pltj]. SĮ AtĮiivwki(e naujų 
St., Ashley, Pu. Prašome visų narių 
atsilankyti.

Kp. Raštininkas
P. Doviduvičius. ,

.1. Mikalauskas.

.SHENANDOAH, PA.
40 kp. suąirinki-ma* įvyks 18 d.

LEWISTON, ME. balandžio,, pirmą vai.’po pietų, Šv.
26 kp. Husii’inkimas bus bul. 18, Jl»K>o parap- bažnytinėje salėje.

2 vai. po pietų, paprastoj vietoj. Lžprašom visus minus.
Rašt. Rašt. P. Kaa’uvojus.

MANCHESTER, CONN.
210 kp. susirinkimas bus balan

džio 25 d., kame Ims mokamos 3 
mėnesių duoklės. Kurie užsilikę — 
ateikit užsimokėt, kad nėliktumot 
suspenduoti. Neknrie Ir Velykinių 
kortelių dar nepasičmėt.

P. Abraitis.

SPR1NGFIEELD, ILL.
121 k’p. mitingas bus balandžio 

18 d., bažnytinėj salėj, tūpj po pa
maldų. - J- Marčiulionis.

JUWH’AWif!

KATALOGAS
Visos čia skelbiamos Knygos S. L. R. K. A. nariams atiduodama puse ktnios.

MALDAKNYGES.

No. 1. ANIOLAS 8ABGA& Juodais apdarais. *1.00
No. 3. ANIOLAS SABGAS. Juodo* akuro* 

apdarai* ....................................
No. 4. DANGAUSZ ŽVAIGŽDUTE. Baltos

skurriės apdarai*      *1-25
Ne. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ. Juodos

akuos apdarais  ........................... f 1.50

: No. 2“. PETRAS ŽEMAITIS. Graži apysakė
lė dol Liotavo* vaikelių. Lietuviškai 
vertė ■ T Astramska*. Plymouth, Pa.,“

j 1 1900, 78 piml.
i No. 30. DIEDAI IR GRAŽINA. Eilė*, voro

ta Jr. Jono iš Ad. Mickevičiau*, 
mouth, Pa., 1899, kaina sumažinta iki.

Mužtan-
*4.00

Juodos

Ao. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. ] 
Šiais skuros apdarais ..........

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, 
drobės apdarais ............ ..........

No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juodos 
drobės apdarais ............... .. . ..

9. PULKIM ANT KELIŲ- Meldaknygė, 
šv. Kazimiero Dr-jo*.leidinys, Kaune. 
Perspauzdinta ’Darbininko’ spaustu
vėje. 550 pusi. Kaina tiktai............ *1.85

Maldaknygę "Pulkim ant Kelių" yra sutaisęs 
nokslinžius pralotas kun. Dr. A. Dambrauskas, kn
is per ilgus metus redagavo ir dabar dar redaguo

ta "Draugi]*". Knyga begalo gražioje kalboj* 
arašyt*. Lietuviai katalikai, nusipirkite Šių mal- 
nknygęt Ar namieje, ar Bažnyčioje it jos melsi
es, visuomet rosite, kuodiSiuasį užsiganėdinim*, 
įsiraminim*.

<o. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Maldaknygė 
to pačio orinio ir tos pačios laidos, 
kaip ir No..,0r tik josviršeliai daug 
gtresai, gražios, tvirtos skaros. Kaina

No.

82 611

.. .25
HfctU-

ĮVAIRAUS TUBNIO KNYGOS.

r> 15; PATARLES IR IŠMINTIES GRŪ
DELIAI. Surinko P. Mulevičius. Chi
cago, IU.. 1917, 48 pusi.........

Aloje knygelėje tjlpsta gražus rinkinys
/ių ir kitokių patarlių ir įvairių trumpų, suginu- 
4ų išsireiškimų.

16. LAISVĖN BEŽENGIANT. Amerikos 
Lietuvių Visuotinojo Seimo Protoko
las ir paveikslubtas aprašymas. Tvar
kė ir išleido P. M ilovičju*. Brooklyn, 
N. Yn 1918............... s-...................................»

Oloje knygelėje tilpsta via* Seime buvusių de
legatų vardai, su pažymėjimą nuo kokių draugi 
jų kas atstovavo. Seimo komisijų ir -vedėjų pa 
veikslai Seimo vakaro pasakytos kalbom Visos 
priimtos rezoliucijos lietuvi* ir anglų kalbos*. 
Labai gero popiero ir lictuyišk* vėliav* vaisdt 
nančiais spalvuotai* viršeliais.

Vo. 17. MARUOS MĖNUO arbh apmąstymai 
kiekvienai mėnesio dienai apie Mari
jos gyvenimą, dorybes ir Jo* garb*. 
Surinko Kun. M. J. D—aa.........

Ne. 18. RAKTAS 8VEIKATON IB LAI- 
MĖN. Parašė Dr. J. J. Bielskis. Bro-

o

oklyn, N. Y., 1918, 64 ptul.............................. 26
Porokaitę* šią knygelę if gyvendama* aolyg 

joje durodymų, išvengsi daugelio įveikatal 
rojų ir tai ni*ko tau nekafamoa.

<fo. 19- KUN. A. BUBBA, Jo Gyvenimą* ir 
Darbai. Parašė Jr. Joaos. Plymouth, 
Pa., 1898, 86 puri. ...........................

Ko. 80. APIE APDBAUDĄ. Parai* J. & Va 
ailiauikas, 18 puri......... >..................

IL BUBOPOS ISTORIJA, Parai* Edw, 
A. Freeman, n angliško, vertė J. An- 
džiulaiti*. Su šemlapiato. Plymouth, 
Pa., 1891, 8*0 puri. .................................

22. KELION9 Į EUROPĄ. Kun. J. *1- •
linikai. *3 puri................. ...............................

23. KBA2IŲ BKERDYNfi fe jo* peeok- 
nė*. Paminklo* del Kraliečių nuo A- 
meriko* lietuvių. Parai* Kn. Jonas B.
77 puri...............................................................

go. 25. LIETUVIŲ—LENKŲ UNIJA. Para
šė J. Gabry* Keli praeiti** možiai pa
minėjimui 500 m. *ukaktavių Gardelio 
unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa.
68 puti ..........................    A8

26. LIETUVIŲ TAUTO# PADĖJIMAS 
RUSŲ VALSTYBĖJE (Buų kalboj).
BhamoUt, Pa, 1896, U* pori.............. *L00

Ko.

No.

No.

*7. KONRADAS VALI 
no vertima* U Mi<

pa-

..................40

rome antspaudas. Be specijalių inspaudimų su bil* 
draugijos ar kuopos numeriu ir vardu kainos yra: 
No. 150. METALINE, lengya antspauda, tin

kama kišeniųje laikyti .......... ..
No. 151. METALINE, sunki, dideliuose rė- 

muoae ........... ...................
No. 152. BOBEBINfi (guminė) antspaude . •

TIK DEL 3. L. B. K. A. KAMIU:

B. L. B. K. A. ŽENKLELIAI.

*3.76

*4-00
*1.7*

Rolled Gold po ,1.00
10 k. Solid Gold *1.00

Puri-
Kiek- 
noria-

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA Di
džiajame New Yorke, Liepos 4, 1918. 
64 pusi. Kaina tik............ .

Šioje knygelėje telpa 30 paveikslų-iliustraci- 
jų, Amerikos himnas’ ’’Star Spangled Banner", 
Lietuvos himnas "Lietuva, Tėvyne. Musų", ap
rašymas Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi
si joje nešti obalaiai lietuvių ir anglų kalbose, 
surašąs ir paveikslai dalyvavusių d/figijų, su
rašąs atsisakiusių demonstracijoje dsyvauti dr- 
jų (menamų bolševikiškų). Joje ras ir lietuvių 
užpelnytų garbės ženklų — pagarbos diplomų 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs musų 
politinių įstaigų -^-fondų ir tarybų, surašąs pir
mosios laisvos Lietuvos ministerijos. Nei vienu 
nesigailės nusipirkęs šių knygelę.

No. 32. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ, 
še P. O. Išleido ’Darbinipkas’. 
vienas darbininkas turi pažinti
lismų tikroje šviejose. Gyvenant šioj 

. šalyj su tuomi klausimu kasdien susi
duriame. Nusipirk knygų "Pažinkime 
Socializmų", o su tuo klausimu pni-

• —kiši susipažinsi. Kaina.............................
33. LIETUVIAI KATALIKAI IR KI

TOS SROVES. Parakė Uosis. Gražiai’ 
išleido ’Darbininkas’. Kas skaito Uo- 
ęio raštus, tas gėrėjas!. Jo raštus visi 
skaityt privalo. Amerikos lietuvių gy
venime yra apsireiškusios koletas sro
vių. Apie jas nesame gotai susipaži
nę. Vlršminėtoji knyga tų klausim* 
nuodugniausia nušviečia. Kaina tik...

34. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ IB
JOS REIKALINGUMĄ. Paraše Ams
terdamo Liet. R. K parapijos klebo
nas kun. J. Židanaviėius. Knygelė ver
ta 10 syk savo kainos, nes nuodugniai 
religijos jiradžią ir jos žmonijai reika
lingumų išgvildena Laida "Darbinin
ko.' ’. ■ Kjrina tik...................;......................

85. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar yra 
Dievas! Ar Kristus Yra Dievas! Ar 
žmogus turi dūšių! Ar kilo žmogus it 
beždžionės! Ar apsunkins žmogų Die 
vo įsakymai! Pamialyk tiktai! Ru tiek 
klausimų susipažinsi tų knygų nusipir 
kęs T-aids ’’Darbininko" Kaina...

37. METRAŠTIS. Amerikos Lietuvių 
Katalikų Metraštis 1916 m. yra tai 
vienatinė lietuvių kalboje knyga pa 
šaulyje. Joje rasi visas informacijas 
apie lietuvių gyvenimų kinetikoje, ap 
rašymų visų -organizacijų, galybę pa 
veikslų, dailiosios literatūros ir įvai 
rių informacijų. Jos vertė niekuomet 
nepasens. Puslapių 148, dailiais mar
gintais viršeliais. Lietuvių Katalikų 
Spaudos Draugijos leidinys. Tvardė ir 
redagavo kun. P. Lapelis. Chicago, IB. 
Kaina tiktai .......... .......... ..........

M) 
l 
8
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•f.

Ito.

No.

No

NO.

No.

No.

TEATRAMS VEIKALAI.
51. DAINA BE GALO. Komedija vieno

atidengimo. Parašė J. V. K...S. Trum
pa ir juokinga, lengvai perstatoma ko- 
medijėlė. Kaina ......................................  -20

52. DANGUS BRANGUS. Komedija J 
atidengimų. Parašė J. V. Kovas......

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI. Šioje knyge 
Įėję telpa aštuoni tinkami scenai leng
vai perstatomi vaizdeliai. Parašė J. V. 

Ixovas. Kaina ................................
54. KOMEDIJĖLCS. /ligonės stsilanky- 

mos, Dvi Kūmutės, Dvi Sesutės ir 
Girtuoklė su Blaivininku. Parašė Ur
šulė Gurkliutė. Išleido ’Darbininkas*. 
Nusipirksi knygutę už 10e., bet prisi- 
juokui už 50-dol. Kaina tik...............

, 55. GYVENIMO VERPETE. Penkių 
veiksmų, drama iš dabartinio lietuvių 
gyvenimo Amerikoje. Labai gyvas iv 
lengvai perstatomas, nesenai BĮ. Ka- 
dagučio parašytas veikalas. Išleido 

’ ’Aušrelė ’ ’, Worcester, Mass.....

No.

No.

No. 130. "TĖVYNĖ” I metų (1896), pilna* 
kompleta* .......................................

No. 181. "TfiVYNB’’ II metų (1897), pilnas 
kompleta* .................................

No. 182. ’TĖVYNĖ’ H1 mitų (1898), pilna*
kompleta* ............................. ....................

No. 133. "TĖVYNĖ" IV metų (1899) pilna*
kompleta*  ..................    *1.2*

No, 134. "TBVYNĖS" pavieniai nvnerifci
(kurių turime)  ............    .1*

Bariv. I» £. X. A>. nariam* part&odaai* viso* tla 
patymMo* knygre pure kaioo*.

*1.2*

*1.2*

,123

antspaudos (P«e«r;- 
Organicaciją kuopom*, draugyriėms, psrapi 

joms, notarams ir nevieniem* asmenims me*,p*<la

14 karėto #8.00 
I’risiųsk piršto mięrą 

j popieros šmoteliu.___

KABUTE Sl.CO .
No. 20/. Vyriškas (šriubeliu) 10 karato aukso *1410
No. “ “
No.
No.
No.
No.
No.

2tn. Vyriškas (šriubeliu) auksuotas.... *1.00
203. Vyriškas, laikrodėlio kabutė (fob). *1.00
204. Moteriškas (spilkutė) 10 kar. aukso *1.50
205. Moteriškas ^pilkutė) auksuotas... *1.00
206. Moter. (spilkutė) semaus darytas.... .7# 
807. Krūtinei Sagutė (brooch? pin)...... *l.*0

8. L. B. K. A. KUOPOMS FINANSINES KNTGO*

— Del 8. L. R K A. kuopų tiktai parduodam* 
TO >m tikslui pritaikytos mokesnių kvitavimui khr 
j' .o*. Darytos liuosai išimamais lapais. Paraiduod* 
li'.tskirum viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki V 
! imant po 2c. už lapą, imant daugiau kaip 25 aa< 

sykio, po 1c. lapas.
I-——41 ‘ .,

S. L. B. K. A. NARIAMS DUODAMA DYKAL

Kiekvienam S. L R. K. A Bariui duodam* 
dykai organas "Garsas" kas savaitė.

Narystės paliudijimas (diplomas) išrašomas D 
prisiunčiamas per kuopos raštininką, kaip greit Ii* 
ka priimtas į 8. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai 8. L, B. K. A 

reikalais šios blankos: **
Mokesniam* siųsti lapai.
Laiškams rašyti antgalviai.
Persikėlimo j kitas kuopas blankos.
Pomirtinės pervedimo blanko*.
Pašalpos ligoje išgavimui blankos No. 1, I, 1. 
Velykinės atlikimui kortelės ir blankos. * 
Neužsimok-'jasiarm paraginimai ar j susirinki 

mą pakvietimui kortelė*.
Vaikų Skyriau* aplikacijos Ir-konstitucijos aa 

mokesnių pakVitsvimu.
Naujiem* nariams aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raštininką ar Iždininką adka* 

suotl koportai.
Informacijos apie 8. L. R. K. A. lapeliai
Visi tie dalykai gaunami dykJt pareikalavo* 

Ir anrodšius kiek kokių norima.

Užrakant bito k* ii kataUogo visad reiki* pa* 
žymėti verda ir numerį. Užmokėtai žemiau dole
rio galima siųsti trasos ženkleliai*, Viri doleri* 
ilporknnt kraeojo ar erpreee ’’money order’’.

Jei esi 8. L. B. K- A. nariu ir nori knygas 
gauti pnee kainos, pažymėk prie kokios kuopos prfc 
klausai, tai yra parašyk savo kuopos numerį. Vires 
ė* pažymėtos knygos 8. L. B. K. A. nariams par* 
duodamos puse kainos, ženkleliai, antspaudo* ir 
finansinės knygos tokia kaina, kaip Usnie kata- 
lioge rodoma. Ant šių niskam nėra nuleidžiama.

Visais čia pažymėtais reikalais kreipiantieei U 
Siunčiant pinigus adresuokite;

“Garsas
456-458 Grand Street

•'žVi
-

"t’!!•u ■ j ■
<» 1

■
1 ’<?

C!
. *..i

1



"GARSĄ S” No. 16, balandžio 15 d-> 1920

KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE

SlIUniHIHMIMI

imt
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$10.00

Pavasario
Vaistas

VILNIAUS ŽINIOS

Liaudies kongresą.

Blood
Purifier

įėjai yra patyrę visnome-

Paretpijonos

U I

’ton St. 
.AND.

LONDONAS, ANGLIJA.
Kaip patyriau, K. Bizauskas, 

Ltatnvas putantinybės narys, ap
leidžia Londoną ir vyksta Lietuvon

ROCKFORD, ILL.
A' lai d os a litą i s y m as.

Autou Rud 
Juozas Ces

DIREKTORIAI.
J. S. Vasiliauskas 
Kun. J- J. Kaulakir 
Kan J- Petraiti! 
L Šimuti!

A. J Mekiras
S. Radaviėiu!

Lenkas Vilniuj tebesėdi,
Vykim laukan tą begėdį I

Nepakenčiam baudžiavos,
Pirkim Laisvės Paskolos.

5.00

Pavasaryj daug šeimynų turi gerų 
įprotį atkreipti domę j savo sistemų 
valant kraujų išvengimui išbėrimų, 
spuogų, skauduli, ųir vočių. Nemalo
nus ženklai pasirodo pas tuos, kurie 
nekreipė domės į kraujo svarinimų, 
per tai silpnina visų sistema. Kiekvie
nas turi imti

DIREKTORIAI 
J. B. Kaupas 
A. J. Staktas
J. B. Šaliunas 
M. Milukas
K. Česnulis 
P. Molis

Nebeturime lietuvio kunigo. Ver 
bų nedčlioj pamaldas laikė airių 
kunigas iš Peru, UI.r gi Velykų ry
tų — vietinis airių kunigas. Buvę* 
čia klebonu kun. J. Cisas apleido 
Kewanee.

UMralyk ralyt *av» Išgalia*. Mo» Bendrovė* Šerą IlsniUetL .Jei 
tavo laika* pavelija Ir Rngebi, reikalauk informaciją ir Įgaliojimo butt 
Mo* B*ndrovš* agentu ir ragink *avo drangu* j Lietuva* PratnenS* 
KllIJą Armijų. X

Klausiant laformaelją Ir atnnėlant pinigu* adresuok:

Fmllsimo, m>e*r<u ir rauni 
iiiamoH, vartojant

UŽKIETBJIMAS

yra priržaštis daugelio 
kitų skammų. Turi but 
dabojama, kad viduriai 
nuolat virintą. Severn’s 
Balsam of Life (Seve
ro* Gyvastie* Baisumas) 
yra atsakį* vaistas vi
durių litioaaviaui, dis
pepsijos ir nnstojusape- 
tto. Kaina $5c ir 4 cen. 
taksų.

Avė.
Ofise, 458 Grand St.

ĮPILĄS 

del išbėrimu .turi būti 
tam tikrai. Svarus. Sė- 
vera’iT Medicated Skin 
So“p (Severas Gydantis 
Odinis Muilas), pilnai 
atsako tiems reikaavi- 
mams. Jis taipgi yra ži
nomas kaipo turintis sa
vyje gydančių daiktu. 
Puikus del vanos ir sku
timosi. Kaina 25 centai

T. F. 142 Sk. Valdyba: 
Pirm. Kl. 'Laureekas.

V. J. Savickas. Sekretorius.

Lithuanian American Trading Go.
112 H. 6mne St. Baltimore. Mt,

WILKES-BARRE, PA;
Kovo 4 d. po trumpos ligos mirė 

S .ii R. K. A. 17 kp., Wilkes-Barre, 
Pa.Jnare. Turėjo tik 33 metus. Pa
liko dideliame nubudime savo vy
rų žr 5 vaikus, vyriausias 12 me
tų. Amerike išgyveno 15 metų. Ta
po palaidota ant Šv. Treybės kapų, 
Wilfcs-Bare. Pa. Iš Lietuvos kįlus 
iš iŠ®valkų rėd., Kalvarijos apsk., 
Liudvinavo par.. Salabudiškių kai
mo. Tali būva jai lengva šios šalies 
žemelė.

Ariu ui Jūsų patarimų ir Seve
ras kraujo Valytojų. Turėjau išbė
rimų, knriė dingo pavartojus Seve
ras Kraujo Valytojų per dvi savai- 
ti. Dabar esu sveikas ir niekas man 
neskauda". „

(Severas Kraujo Valytojas), kuris 
gerai yra žinomas kaipo tinkamas vai
stas reguliavimui visos sistemos, išven
giant išbėrimų ir odos ligų.

Statyk kų ponas Stanley Dergan, 
502—13 gatvė, Omaha, Nebr.J rašė 
mums vasario 11 d., 1919:

INKORPORt'OTf ant 
Milijonu Doleriu 

7 91,000,000)

... t • . c* NEWARK, N. J.
.Lex‘nSt0T1. St- A. Kazlas, 56 New York Avė.

NEW BRITAIN, CONN.
J. Simai itin as, 40 Woodland Av$ 
Mikolas Novulis, 10 Vale St.

NEW HAVEN, CONN. 
A. J. Diržius, 183 Franklin St. 
F. J. Rumskas, 44 Walnut St. 
M. Jakubaičiutė, 549 State St.

NEW YORK, N. Y.
D. Kašėta, 549 E. 12 St. 

PATERSON, N. J.
Kn. J. Petraitis, 147 Montgomery St.

PHILADELPHIAJPA. 
Kun. J. Kaulakis, 324 Wharton St.
P. Grajauskas, Salmon and Venango
J. Grigaitis, 308 Earp St.
J. Hodell, 341 Wharton St.
M. M. šlika*, 241 Federal St.
J. Čiurlionis, 8412 Mercer St.
Jur. Pranckunas, 816 Earp St 

PITTSBURGH, PA.
Pov. Bajoras, 1419 Faulseway St.
Rev. A. Tamoliunas, 2112 Surah St. 
Mr. B. Vaišnoras, 1514 Carson St. 
Rev. J. Vaišnoras, 408 Tabor St.

PITTSTON, PA. 
Kun. J. Kasakaitis, 65 Church St. 
L. Vasaits, 18 Sand St.

I‘o $1.00: Jonus Vikarauskis, Anta
nas Preitekas, Juzup Smikus, Juozas 
Bačiulis, Juozas Grant. Kaz. Noreika, 
Jonas Bereisa, Juliouu DubuuskieuO, 
Ales Yerkewie, Auton Grant, Ant. Run 
kus, Jonus Ku: aiškia, Antanas Petrau
skis, btauisovus Yogminus, Petrus Kro
pia, Antanas Urbonas, Stanislovus Su
vilki*, Povilus Kenderskis, Calls Berei
sa, Sius. Kalauskis, Juozas Arbučiuus-

PRAUSIMAS

išbėrimais užkrėstos o- 
dos turi būti daromas 
’artėjant gydančių mos- 

čių. Severn’s Antisepsol 
(Severas Antisepsol) y- 
ra tinkama* tam tikslui. 
Palengvina uždegimų ir 
duoda malonumų. Kaina 
35e ir 2 centai taksų.

Tautos Fondo 1-mo Skyriaus su 
sirinkimas įvyks 16 d. balandžio, 
Šv. Jurgio Dr. salėje. Gerbiamieji 
nariai malonėkite visi atsilankyti 
šin susirinkimam nes yra daug nau 
jų labai svarbių reikalų aptarti, 
prašome ir naujų narių atsivesti 
prisirašyti prie Tautos Fondo.

T. F. 1-mo sk pirm.
- A. A'. Masandukas.

Daug panašių laiškų Maine gavę it 
mes esame tikri, jog ir Jaws tie vais
tai gelbės. Nurodymai, lengvai su
prantami.

Kaina $1.25 ir 5c taksų .

IŠBĖRIMAI

Jei niežti ir degina vir
sta skausmu. Severn’s 
Skill Ointment (Severas 
Odinė Mostis) yra žino
ma už jos genimų, to
kiuose atsitikimuose at- 
vėdina, palengvina ir ge 
Ibsti sušvelninti odų. 
Kaina 50c ir 2c taksų.

Kampas 29th St. ir Penu Avė.
PITTSBURGH, PA.

NUOSAVYBĖ $2,900,000.00.
Tie visi katrie rengiatės važiuoti į Lietuvą galite kreiptis 

y pat iškili arba raštu prie musų Batikos, o bus Jūsų Passpor- 
tas į Lietuvą pampintas į trumpiausių laikų. ,

Siunčiam pinigus ir parduodam laivakortes į visas-dalis 
svieto. j

■ Konstantas Vaišnoras Vedėjas Užrubežinio Sk. ir Notary.
Public.: . ’

LENKU OKUPUOTOJE Lietu 
vos dalyje gyvenimas kas kart da
rosi nepakeneittjhesnis. Lenkų žan
darai ir kareiviai taip plėšia, kad 
gyventojai savo“ skunduose, kurių 
apsčiai prisiunčia Lietuvos vyriau
sybei, vokiečius ir bolševikus vadi
na anglais, palyginus su lenkais. 
Apie lenkų žiaurumų liudija šitoks 
atsitikimas. Kitaviškio valsčiuje 8 
lenkai išsivarė iš vieno sodžiaus 2 
gyventoju ir, pasistatę prieš suvę, 
pradėjo šaudyti į netoli stovinčią 
lietuvių sargybų, patys slėpdamie
si už nelaimingųjų gyventojų. Už
imtųjų kraštų gyventojai lietuviai 
prašo kuogreičiausiai juos išvaduo
ti iš lenkų verguvės,

Vadinamasis ’’liaudies kongre
sas”, Varšuvos seimo liaudininkų 
sušauktas, į tyko Vilniuj vasario 
14 ir 15 d.

Suvažiavimas buvo šaukiamas 
obalsiu: "kas turi būti su žeme”', 
ir daug valstiečių tai suprato, kad 
žemė busianti tuoj dalinama. Ne
nuostabu todėl, kad į suvažiavimų 
atvyko tamsi, maža tenusimananti 
minia. Organnzuotojai — Ilelman, 
Mickįevič. Chaminski turėjo tik vie 
nų tikslų — sudalyti liaudies par
tiją busimiems rinkimams į Varšu
vos' seimą ir apskritai tuos rinki
mus pagreitinti. Pirmą suvažiavi
mo dieną buvo svarstomas žemės 
klausimas, ir tuoj susirinkusieji 
persiskyrė j dvi dali — kalbėtojai 
buvo už žemės išpirkimą, jų sušau
ktieji valstiečiai — už žemes atida
vimą dykai. Įvyko net smarkių gi n 
čų, kuriuose organizuotojai nusto
jo. lauktojo prestižo. Kaip kiekvie
nas ’'ekonominis”, ar mokslo, ar 
koks kitas lenkų ša ūkiamas Lietu
vos okupuotose žemėse susivažiavi
mas, taip ir šitas turėjo ypatingai 
politikos reikšmės. Tuoj pirmų die
ną buvo išsiųstos Valstybės vadui, 
gen. Šeptickiui ir’ Varšuvos seimo 
maršalui telegramos ir paskelbti 
.aukimai į lietuvius ii' gudus, kad 
dėtųsi prie licnkų.

Pagaliau įvyko mažiausia keistas 
atsitikimas —“Heimanns ragino su
sirinkusius prisiekti liaudininkų 
srovei ’’Odrodzenie”.--

Tai buvo cntuziazminis Žingsnis, 
bet su logika žr net su atiku visti 
nesutinkąs — nes tie )>onai negali 
savęs aka'lyti vicnintėbais liaudies 
kovotojais. Antra suvažiavimai din 
nn buvo paskirta apyskaitoms. Iš 
pradžios buvo nuduota daug įdo
mių faktų, žyminčių nusususią val
dininkų jiolitiką. ypatingai Lydos 
apskrity, kur 150 vagonų bulvių 
buvo užšalę, paskui iš jų pradėta 
daryti degtinė ir žmonos girdyti, 
ir Ašmenos’a psEnty, kur iki šiol 
valdininkai esą buvę care sėbrai.

Susirinkimą pabaigė rinkimais į 
lenkų liaudininkų erdvę. ("Echo 
Litvy 1« Nr.) x. ' ■

K. Bizauskas buvo gana darbštus 
ir visų gerbiamas. Nežinia del ko 
čia, Londone, taip ibtžiuii Lietuvos 
pasiuntinybės nariai mainomi. Vie
toj Bizausko paskirtas žydelis, 
ko nemokąs gerai lietuviškai, 
šiauš mums jo neteko matyti.

Kovo 7 dieą buvo vakarėliu, 
kurio suaukojo Lietuve Kaudonų- 
jam ’ Kryžiui apie kelioliką svarų 
sterlingų.

linimentas
privalo raiti* kiek viena 
□ir name -del visko. Se
verą’s Gottard OU (Se
vero* Gotardiikas Alie
jus) yrs Gnomas tinka
mu tokiuose atsitiki
muose kame reumatiz
mas ar ka* panašaus 
prie to verčia. Kaina 30 
ir 60c ir 2 arba 3c taksų

CINCINNATI, OHIO.

Aukojo Tautos Fondui šie asmens 
Dr. šv. Kazimiero 
l.iudvikns Vikarauskis
Jonus Surikus
Po $2.00: Martin Grunt 

minas, Frank Ntakauskis, 
nuuskis.

DAYTON, OHIO. •
Musų kolionijos lietuviai katali

kai gyvena vienybėje. Tik gaila, 
kad daug kaip vyrų taip ir moterų 
nepriklauso nei prie vienos drau
gijos. Draugijų turime nemaža. 
Draugijas: Šv. Petro, Šv. Mykolo, 
Šv. Panos Marijos, moterų. Yra 

191-ma, 
dešimts 

Lietu-

’’Gai'so” no. 14 š. m- korespon
dencijoje iš Rockford. UI., pasaky
ta: ”P. Petrėnas padėjo visus sa
vo gabumus, kad įkalbėjus susirin
kimo nęlaikyti. Visus jam pasisekė 
juos pertikrinti, kad susirinkimas 
bus nelegal iškas jeigu tik Lietuvos 
naudai bus laikomas.” O turėjo 
būti: ”P. Petrėnas padėjo visits sa 
vo gabumus, kad įkalbėjus susirin
kimų laikyti. Visgi jam pasisekė 
juos pertikrinti, kad susirinkimas 
bus legališkas jeigu tik Lietuvos 
naudai jis bus laikomas.”

' Vytis.
SCHENECTADY, N. Y.

Laisvės savaitėje šie aukojo j Tau
tos Fondų:

Mikolas Bražanska:
Benediktas Kumža
V. Barkauskas 4.00, KI. Laureekas 

3.00, 8. A. Volungicwiez 3.00.
Po $2.00: V. J. Savickas, F. S. Tanu- 

šas, Y. Simonavičia, A. Patapas, Y. Pū
ščios, A. S. Vitkenskas, A. Muntrinia- 
viiia, A. Kikila, A. Balvočienė, S. Bal- 
vočius, Yi Geneitis, A. Sukauekiutė^ 
A. Marcinkevičių. V. Kariūnas, K. Buw 
neika, Y. Dumbliauskas, A. Kureiše, O. 
Kureišeni, F. Mažeika, M. Stanaitis, 
F. Grigaitis, Y. Ramoškevič, F. Skiatis, 
O. Plusnevičienč, K. Roieevičia, K. Lau 
rėčkas, A. Zabielskas, Y. G. Max, V. Če 
pulis, A. Balvoėius, St. Jomantas, Z. 
Laureekas, A. Bubliauskas, A. Klebo
nas, A. Sagaitis, V. Godelis, A. širvi- 
dės, F. Pagonis, J. Abaras, L. Jonušas, 

^Jur. Gudrinakas, K. Linartas, J. Fede- 
ravičia, P. Urba, L. Tebliauskas. V. 
Laureekas.. J. Bridikia. A. Aleksandra- 
vičia, J. Žukauskas, ,J. Dargužis, M. 
Sankeni, V. Šimkus, B. Kalinauskas, 
A.' Minikeviėienė, J. Rupšis, A. Jonu
šienė, St. Gadcikn, J. Bagdonas, Z. Sa- 
loka, St. jjibuda, J. LadiŠas, R. Vėina- 
lavičia, J. Kartonas, J. Kasulis, St. Km 
siauskas, J. Suchackas, J. Butinavičia, 
A. Joniškevižia, J. žuKauskas, B. Bal- 
vočius, F. Dzedevičia, J. Bagdonas, 
J. Cepiauskas, J. Strimila, St. Žemaitie
nė, M. Dargienė, F. Dargia, J. Jeselio- 
nis, F. Bublevskis, T- SluŠinskas, F. 
Slušinskas, F. Strimila. St. Daugėla, D. 
Palečcmis, G. Kostinik, R. Mikclioniu- 
kė, A. Ydenka, J. Jurkonis, K. Banis, 
J. Dumbliauskas.

Po 50c.: A. Valetka, J. Varnas, J. 
Murcška, J. Gaidis.

Smulkių 55e.
Išviso surinko $141.55.

Už kuriuos musų komitetas varde 
musų brolių vargstančių Lietuvoj vi
siems aukautojams taria labai širdingų

čius. J. Butkus. P. Samulevičiųa<4v Juš 
kuuas, V. Įteikia. B. Simanavičius, J. 
(Iksu.

Smulkių aukų surinkta $14.04.
Išviso Kalėdiaiui Fondui ligi šioliai 

susidėjo $104.04.
Inėmu* 54 Sk. mėnesines mok. $16.20.
Išviso susidaro $120.24.

» N?W,

GRAŽUS PAW DIS. Paragi
nus kareivijon N. valsčiaus vyrai 
nutarė visi stoti su savo arkliais. 
Matydami tokį pasišventimą senieji 
kareiviai labai nudžiuga, nusirami
na, įgauna ypatingo iljKo-Les mato 
kad ir kiti jų draugai neatsiliko 
nuo jų, ir stoja ginti tėvyne net 
su savo tukliais.

Tas gražus pavyzdys, yra sėkli
uos ir kitų valsčių jaunimui.

WESTFIELD, MASS.
Aukavusieji į Tautos Fondą. 54 Sk: 
Av. Kazimiero Draugija $25.00
Jurgis Jaruševičius 5.00
Jonas Aiockevičius 3.00. Po 2.00: Ig. 

Sakalauskas, K. V. M aso i t is.
Po 1.00: A. Sivickus, A. Švilpa, Z. Je 

gelevičius, J. Urba it is, K. Valius, A. 
Kirklis, A. RepSys. A. BernadiAius, K. 
Vertelga. J. Gailiuos, A. Dvareckas, K. 
J-utkeviCius, V. M. Mftslauskas, J. Ka
valiauskas. A. Brindza, J. Gocex’ii’ius, 
V. Jutkevičius, J. JaruAa, P. Kazlaus
kas, J. Jurgelevičiuj J. PalaŽieja, 3T. 
Minkienė, J. JukneviČus, J. Juknevi
čius, P. Bernadižius, St. Gegužis, O. 
Orintienč, K. Simanavičlcnč, M. Vals
kiene. Pr. Kalfdienė, J. Vilkauskas, J. 
Bakąenskifnė. E. Jegelevičhis, B. Gri- 
gaiunas, K. Mikais, T. Adomavičius, J. 
Denickas, J. Adžgauskas, A. Jasionis, 
M. Mikailionia, P. Katalynas, V. Ki
čas, J. Juokeis, Pr.- Mockevičius, T. At- 
kočaitis, L. Kundrotas, J. Ambrulevi-

Scvoroa #«imyniiiki Pri rengimą i parsiduoda visose aptftkese. Reika
lauk tik Severo* ir neimk kitę. Jei negali gauti, užsakyk t i esi eg nuo 
mus, prisi^ndnmaa reikalingu tumę pinigų, išimant taksas, fciue adreso:

W, F. Severą Co., Cedar Rapids, Iowa.

PATTERSON, N. J.
Ši koliouiju lietuviais uejskait- 

linga, bet savo darbais gali but pa
vyzdžiu kitoms lietuvių kolioni- 
joms.. Atvykus A merikoit Tylėtų vos 
finansinei misijai, tuoj klebonas 
•kun. J. Petraitis sušaukė susirin
kimų sutvėrimui Paskolos stoties. 
Stotis gyvai veikė ir veikia. Suren
gė kelintų prakalbų. Vienas miesto 
mokykloje, kame kalbėjo kun. J. 
Petraitis ir svetimtautis advokatas. 
Kilu sykiu kalbėjo J. šaliunas ir 
L. šimutis. Gi kovo 24 pažadėjo at- 
važįuot Lietuvos Misija. Atvažiavo 
tik kuu. J. Žilius, kurs daug nau
jo išsakė apie Lietuvos nepriklau
somybę. Antru sykiu kalbėjo apie 
šaulius. Jiems aukų surinkta $42.- 

I 80, gi Šv. Kazimiero dr-ja davė 
$37l)(), išviso susidarė $79.80. Kal
bėjo tuo sykiu ir kun. J. Petraitis. 
Lictiiviai, dabar aiškiai supranta
me P.asląjlos Svarbų, todėl visi vie
nybėje dirbkime, o vaisiais mes ir 
tėvynė gėrėsis.

J. B. K e port t ris.

MAHANOY CITY, PA.
J. Tolalti*, 613 W. Mahanoy 8t.
J. Žarnauakas, 518 W. Pine Bt.

M^SPETH, N. Y.
A. J. VWntiejus, 4 Lexington Av. 

MIDDLEBORO, MASS.
P. .Pinskas, 14 Lane St.

MINERSVILLE, PA.
Jonas Mikutavičius.

MT. CARMEL, PA.
Jonas DemknSy 251 8. Oak St.

kuopos: S. L. R. K. A 
kuri turi šimtų ir kelias 
narių, L. Vyčių. L. D. S. 
viams katalikams privalu prie šių 
kuopų ir draugijų rašytis.

Dayttnias, tai nemažas, liet gra
žus ir švarus miestas. Darbų yra 
visokių. Naujai atvažiavusieji bile 
Juoki darbų tuoj gali gauti.

Serus užsiralyti galima jau šiose kolionijos# pas liuos B-v6s Įgaliotiniui

AKRON, OHIO
8. Radavičius, 130 Woostor Ave. 1

ALBANY, N. Y.
M. Martinkus, 190 Second St.

AMSTERDAM, N. Y.
Vlad. Rusilas, 16 Swan St.

AŪR0RA, ILL.
V. Sorts, R. D. 2, Box 100 

BAYONNE, N. J.
P. Šedvydis, 652 Boulevard 

BALTIMORE, MD.

K. Žvinglis, 717 W. Lexington St.
J. Butkus, 658 W. Saratoga St.
Anast. Bajoriutė, W. Lexington St.

BLOOMFIELD, N. J.
A. J. Staknis, 85 Bay Ave.

BRIDGEPORT, CONN. ’
J. Šaučiunas, 450 Park Ave.
Ant. Velička, 39 Park Terrace

BROOKLYN, N. Y.
P. Molis, 458 Grand St.
M. Milukas, 454 Grand St.
L. šimutis; 456 Grand St.
J. K. Milius, 456 Grand St.
A. Drabišis, 456 Grand St.
O. Bendoraitienė, 168 Union 
’ ’Garso

CHESTER, PA.
A. J. Mekšras, 806 W. 11th 8t.
Jon. Mikoliūnas, 618 E. 8-th St.

CHICAGO, ILL.
Alex. Augustinas, 717 W. 18-th I
A. Bacevičius, 1726 Girard St.
P. Baltutis, 3261 So. Halsted St.
P. Cibulskis, 2343 W. 23 Pl.
Alex. Dargis, 726 W. 18-th St.
B. Jakaitis, 901 W. 33-rd St.
Stas. Jucevičius, 726 W. 18th St.
R. Kaljnauskas, 2919 W. 40 St.
J. Klimas, 4442 S. Whjpplo St. _  _____ t
B. Nemartonis, 4412 S. Richmond st.A. .Ruseckas, 31 Welsh St.
M. Panavas, 1902 W. 47-th St. * RACINE, WIS.
Ch. Petkus, 3667 Archer Ave. Don- Jackus, 1825 Meade St.
I. Sakalauskas, 4031 S. Rockwell St. ROCHESTER, N. Y.
Ant. šalčius 4630 S. Francisco Ave.Kun. J. Kasakaitis, 1006 Clifford Ay.
V. Stančikas, 1543 W. 46-th St.
A. Stulginskas, 715 W. 19-th PL
V. Stulpinas, 921 W. 33-rd Pl.
J. Slikas, 4233 So. Mozart St.
Kasp. Yodelis, 1412 Central PTr Av.
J^r. Žakas, 3227 Union Ave.

CLEVELAND, OHIO
J. Dubickas, 8006 Bellvue Ave.
Adolf Kanoverskis, 1221 E. 172 St.
V. Runta, 7602 Aberdeen Ave.
M. J. Šimonis, 1345 E. 66 St.
A. žaliaduonis, 1620 E. 43 St.

CICERO, ILL.
A. Ročkos, 1530 S. 50-th St.x 

CURTIS BAY, MD.
A. Radauskas, 2 Hazel St.

DERBY, CONN.
I. Chcsnutis, 30 Elizabeth St.

DETROIT, MICH.
K. Abyshella, 204 Cardoni Ave. _

EASTON, PA.
A. Kazlauskas, P. O.

4)5 EastWilk B arr Street 
EDWARDSVILLE, PA.

Pr. Burba, 456 Main St.
ELIZABETH, N. J.

Ign. Balčiūnas, 240 Clark Pl.
ELLSWORTH, PA.

J. UlUkas, Box 694
E. ST.'LOUIS, ILL.

J. A. Blažis, 914 N. 15-th St.
GILBERTON, PA.

A. Lauruševičius, Box 43
FOREST CITY, PA.

Vine. Mallauskas, Box 599,
GIRARDVILLE, PA.

S. Daunoras, 10 N. Second St.
HARTFORD, CONN.

J. Mončiunas, 4% Hungerford Av.
HOMESTEAD, PA.

Kun. 8. J. Copanonis, 318 4th Ave.
KEARNEY, N. J.

J. Volika»,.118 Devon Teroce
V. Sereika, 144 Tappan St 

KENOSHA, WIS.
J. Blaževičius, 15 N. Main St.

Rap. Baliauskos, 61 Brackett
V. StaraieviČius, 609 Fleet St. 

KEWANEE, ILL.
I. Dambrausku, 326 W. 6 th St.

LINDEN, N. J. .
3. Ludvinaitis, Box 411

EXTRA
.. Parsiduoda PARMA. ..

22 akeliai, 5 uaiuai: trioba, 2 baruės, 
”Kteibile<”, viStiuiuku*. Viskaa gražiui 
utrodv. Prie trieboe naujas šulinis, di
deli* sodu*. Rudeuy užartu žemė, riebi; 
viskas auga; guuvkioa didelės, aptver
tos; giriu apie 300 kvartų uialkv--£•*-- 
uierški padargai, be gyvulių. Netoli 
miesto, tik trys mylios. Galima gražų 
gyvėniisų daryti. Graži vieta. Parsi
duoda už $2500 dolerių ”eash” pini
gais. ant išmokėjimo brangiau. Parsi
duoda 4 lutai Waterbury, Conu., urmo- 
bilus, foruišiai Naugatuek’e. Skaityk 
skelbtinus kituose laikraščiuose.

FRANK ADOMAITIS
83 So. Main St., (Top Floor)

Naugatuck, Conn.

WORCESTER, MASS.
labdarybės draugija kovo 21 d. 

turėjo prakalbau,.
Jakaitis ir kuu. J. Čaplikas. Abu 
aiškiausiai nurodė labdaringų drau 
gijų reikalingumų, pagyrė tam tik
slui dirbančius. Aukų įplaukė 20 
dol. Naujų narių prisirašė 16. Vi
siems lietuviams reikėtų daugiau 
domės kreipti į našlaičių šelpimą, 
irašyties prie Labdarybės draugi
jos. Gali dėties pavieniai, draugi
jos ir biznieriai. Su reikalais kreip
kitės: 41 Providence St., T. Čep- 
kauskienė, 95 Ward St.. St. P. Lin
kuvienė, 105 Arthur St., M. J. Kir- 
mitai. 16 Columbia St.

Korespondentė.!.

Silpny’ paeinančio* itno per*idfrb<in<s 
*n*flngim<>, aktaamu įtrčnoM, yra gnulai piU

PAIN-EXPELLEMI
“Draagą Reikti**'

Šeitnyno*, kurio* kart$dakinejo ja veiMnnčl* jh^i, dans-tiAi, lv jo ncap-ii’iiis. 
bu tik yi^a PailfEltpelleri* ir del ju»u apaaugeiimo, ji*. ;r»; paženklini**

ANCHOR "utfcarap.
Jeigu ant pokelio n$ra vultbalenklio ikaro, tai * '.> >• t> jp* tokio

neimki**. Viaoao aptiekooe po tie lt }«e T»tpr galima < pu Itmept*:
P. AO. RICHTER A CO., $25-3$0 y, Mw YvrR

Sugebųs lietuviai yra kviečiami už Pramonės Bendrovės 
.agentus. Kuriose kolionijono dar nėra Bendrovės įgaliotinio, 
iš tokių kolionijų pageidaujama kad tuoj aus prieteliai atsi
šauktų.

Bendrovės įkūrėjai, kaip ir 
nės veikėjai, su autoritetu.

Kiekvienas šios Bendrovės lerininkas turės aau už garbę 
būti šios Bendrovės nariu. Sies bendrovės nariai sudaro 
LIETUVOS PRAMONES KĖLĖJŲ ARMIJĄ.

ROCKFORD, ILL.
Pr, Steponaitis, 430 Island Avo.
R. N. Baršis, 1114 S. West St.
A. Mažinauskas, 637 Island Ave. 

ROSELAND, ILL.
J. Janušauskas,! 10625 Lafayette Av 

SCHENECTADY, N. V-
J. G. Max,- 224 Second Ave.

SHENANDOAH, PA. f
T. P. Križanauskas, 137 S. Main St. 

SCRANTON, PA. I 
Kun. J. Kuras, 116 Theodore St.

SIOUX CITY, IOWA.
J. Zabulionis, 2616 Chicago Ave.
J. Rašimas, 2400 Grand St.
O. Smetonienė, 2520 Wash. Ave.

S. S. OMAHA, NEB.
P. Vorsiackaa, 5311 S. 33rd St. 

SO. BOSTON, MASS. ’
J. Steponaitis, 242 W. Broadway 
Juoz. Šūkis,

ST. LOUIS, MO.
A. živaitis, 1641 Texas Ave. 

SPRING VALLEY, ILL.
J. Augustaitis, 118 W. 5-th St. 

STRUTHERS, O.
K. Stupinkevičius, Box 945 

SUGAR NOTCH, PA.
Kun. J. aupkinskm, 624 E. Main St. 

TAMAQUA, PA.
I. P. Zelionis, 

TORRINGTON, CONN.
D. Diskeyičius, Central and Wash. 

UTICA, N. Y.
XJ. Russas, 611 Whitesboro St.

WATERBURY, CONN.
B. D. Gauranska*, 46 Congress Av. 
Jonas Račiūnas, 33 Congress Ave.
J. B. Šaliunas, 145 Congres Av<
J. Sauris, . t

WAUKEGAN, ILL.
Pr. Bujanauckai, 1112 — 10th St.
A. J. Sutkus, 1317 So. Victory St.

WILKF.3-BABRE, PA.
J. Stulgaitis. 140 S. Meade St 

WORCESER, MASS.
St. Jur. Aleksa, 14 Milbury St. 

Kun. J. Jakaiti*, 41 Providence St. 
P. Piušas, 107 Ward St. 
Jonai Vaitkų*. 19 Cli 

BLANTYNE, SCO!
R. Darkius, 41 Anchineth Rd.

KEWANEE, ILL.
Nuo 15 kovo išėjo slreikaj^ Wal

worth Manuf. Co. darbininkai. 
Streikai eina ramiai. Buvo tik keli 
maži susirėmimai. Streiklaužių nė
ra. Nežinia kada darbas pradės ci-

ŠERAI PO $10.00.
Pirkti galima kiek norima; 

nuo vieno iki tūkstančiui Šerų.
Imant 5 Šeru* ar daugiau* 

parduodama ir ant išmokesfio.



6, ball džio 15 d., 1920

BALTIMORE, MD MINERSVILLE
kuopos bus susirinkimas; 24 kps. Minersville, Pa., aušrin
is d., 2-rų vai. po pietų kimas įvyks balandžio 18 d. 2 vai. 

Alfonso salėj. po pietų, Maiuerių salėj. Visi kvio
Rast. J. Butkus, čiami susirinkti ir atsivesti naujų

ndžio

L R K A PR1ETEL1AMS

50e 
85c 

»1.00

veuo Tosskoror, pa, Jis pats ar jo 
pažįstami meldžiu .atsišaukti, tu
riu svarbių žinių iš Lietuvos.

John Urlakis
616 W. Lombard St. Baltimore, Md

■ Kaip įsygitį aukso žiedą dovanai.
K Stdyg pastarojo Centro Valdybos nutarimo
■ aukso žiedas su SLRKA. emblema bus sutelkia-
■ nias dykai visiems, kurie prikalbins, arba iš kurių 
P priežasties į SLRKA. įsįrašys 10 ar dauginus 
I narių.
B Tokio pasidarbavimo bi^ngios dovanos jgy- 
I jimo laikas bus skaitomas nuo pirmos dienos 
I Sausio, 1920. Jei kas jau yra 1920m. keletą narių 
L prirašęs ir dar pasidarbuos, kad išviso padarius 
K nors 10 naujių narių, gaus SLRKA. emblemuotą 
B aukso žiedą. .
■> Kad išvengus disputų dovanų davime Centro •
■ Valdyba ims doįopn kuopų valdybų rekomenda-
■ cijas. Kuopos valdyba lengviausiai gali nuspręsti 
miš kieno priežasties ar pasidarbavimo įsyrašo į 
■kuopą toks skaitlius narių.
■ Kuopų valdybos taipgi turi teisę ir prieder- 
■mę rekomenduoti Centiui praeityje Susivieniji- 
■mui pasidarbavusius ir dovanos užsitarnavu-
■ sius asmenis. Bet tokiems dovanos užsitarnavimo 
B galutinas nusprendimas tiekta galėję Centro
■ Valdybos.
■/ Ypatinguose pasidarbavimuose sutverime, 
r ar davime priežasties susitverti, naujų kuopų 
I Centro Valdyba suteikime šios garbingos dova- 
B nos vaduosis Centre gaunama informacija.
B Ypatingo pasidarbavimo garbės ženklo do- 
B vanojami žiedai yra 14 karato aukso su raidėmis
■ SLRKA., ir žirgvaikiu ir tautiškų spalvų cmble- 
B*ma.
B Kiekvienas SLRKA narys ar narė neskiriant 
B amžiaus nei luomo turi'teise tą dovaną gautį; 
B kaip lygiai priedermė Susitien. pasidarbuoti.

u/ x7t f- ■W Ritama ve ir gaunanti dovanai SLRKA. 
■wikso^e^ ncmi5’^°'ja teisės gavime reguliaro
■ l-io^ >tlyginiino, kas buvo ir yra praktikuoja-
■ ma n^taruoju laiku. Prikalbinusiem 10 ar dau- 

giaus^auj’’ nar“l b,ls atlyginama 1-10% mio pri- 
kalbįjlt*! apsaugos sumos ir dar aukso žiedas do- 
'v\nii.|St prikalbinę mažiaus 10 narių gaus tiktai

k l-lę^ijui° apsaugos sumos atlyginimą.

PAIEŠKOJIMŲ KAINA: 
Vieną kartą talpiname už............

Dn kartu už........... .........................
Tris kartus už..............
Siurtv. L. R. K. A. nariams, pažymiu
tiems savo kuopos numerį. Ui piname 
Vieną kartą už................ 40c 
Du kartu už..................................... 65c.
Tris kartus už..,,..................  85c

Užmokesuj galima siųsti krasoa žon 
Moliais draugo ,su paleikojimu, adre 
auojanti

’’OABSAB”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Balandžio 10 d., 1918 m., yra mi
ręs Stanislovas Godgandis. Jis tui 
but turi brolį, kurs gyvena New 
Yorke ir moterį ir vieną dukterį 
Lietuvoj. Jo yra likę apie 100 Jo 
lerių. Negaliu rasti giminių. Kam 
tas turtas 
šiuo adresu:

, J. 
425 S. Pacą

priklauso atšišaukiti'

Grebliauskąs a/-
St., Baltimore, Md

Aš, JiėtA Miliauskienė, pajieš- 
kau Jpno Miliausko (arba .Ven
ciams). 3 d. koto prasišalino pa- 

I likdamas mane su 3 vaikais bloga
me padėjime. Paeina iš Vilniaus 

■rod., Zavinių kaimo, Konevos vals. 
'Marcinkonių par. Ūgio 5 pėdų, 8 
colių, šviesus ir turi užgijusių ža'- 
zdą ant kairės rankos. Jei kas apie 
jį žinotų širdinga) nokčiau pra
nešti.

J ieva Miliauskienė 16 
751 W 9th Ave. New York City.

Pajicškas savo pusbrolio, Vinco 
Slesoraičio; kada gyveno Pittsburg 
Pa., o dabar nežinau kur, prašau 
atsišaukti jis pals ar kas žino, šiuo 
adresu:

Jonas Sliesoraitis
8 Rutgers PI.,

| ; j ■_ P. MOLIS,
I l SLRKA. Raštininkas,

458 G-irand Street, .... Brooklyn, N. Y.

■ HARTFORDO IR APIELINKĖS LIETUVIŲ 
f ATYDAI.
|a Gerbiami) Tautiečiai! Turim už garbę-pranešti, kad mes pirmi Hart- 
^Ldo esame Lietuviai Graboriai, ir savo tautiečiams visados esamo ga- 
HRri patafoauki kuo prielankiausia. Taipgi turimo Balsamuotojų 'Lai- 
^lius iš ' 'feoard of Health.'1

Turime safrua automobilius kaip del laidotuvių, veselijų, krikštų ir 
kitokių išvažiavimų. Parsatndonio automobilius piginus negu kiti. Visi 
tam panašiau Reikalas kreipkitės Žemiau’pažymėtų antrašu:

VAOXELEVICIUS .IR AUKŠTAKALNIS
\ Tel. Charter 2393.

16 CHARTER CšAK AVE., arti Main 8t., HARTFORD, CONN. (

Paieškau Zigmonto Taurazevieic 
ir trijų pusbrolių: Prano, Ignaco 
ir Jono.Bugailų, paeina iš Birbili? 
kis, Trieškų para, Kauno gub. Lic: 
tuvos. Tūrių svarbų reikalą iš Lie 
tuvos, jie patys ar kas žinotų api< 
juos meldžiu man duoti žinių sekai'; 
eių antrašų:

Karolina Vitkevičienė,
! YI (Bugailaitė)
'38A Jrand St., Brooklyn, N. Y
i (17)

Aš, Jurgis J. Vj?nči$4š> paieška u 
brolio sunaus Jono Miliausko (ar
ba Venčiaus). Paeina iš Vilniaus 
red., Lydos pav., Konevos vai., Mar 
cinkonių park Zavinių kaimo. Ūgio 
5 pėdų, 8 colių, šviešus ir turi už- 
gyjusią žaizdų ant kairės rankos. 
Jei kas žinotų apie jį prašau šir
dingai man pranešti: *“■

Jurgis J. Vendus, 
238 W. Rich Street, C&ddale, Pa. 
(17) • SehulkyŪ Co.

Ępieškau brolio Stanislovo Ur- 
lakio, Kauno Radybos, Panevežic 
apskričio, Rozalimo valsčiaus, kai 
mo Moniunų, 12 metų atgalios gy

DAKTARAS NAMUOSE
Tik kų išėjo iš saudos nauja kn? 

ga: Daktaras Namuose. Knygutėj 
aprašoma visokios vaistiškos žolė 
šaknįs, žiedai, lapai ir t. t. nuo k 
laų ligų yra vaistai ir kaip vartoj 
ma. Su lotyniškais užvardijimais 
taip, kad kiekvienas gali juos gau1 
bile aptiekoje. Beto yra daugyb- 
gerų pamokinimų, slaptybių ir r 
ceptų. Tokia knygutė yra r^rkali- 
$11 kiekvienam. Kaina $1.00.

M: ZUKAITIS,
451 Hudson Ave., Rochester, N. Y

Seyėros. Gyduoles, užtaiko .

Pavasariniai 
išbėrimai

yra labai nemalonum pagražinimu 
ir dalyku padarančiu beveik nepa
kenčiamus skausmus ir kančias. Jie 
atsižymi savo niežėjimu ir savo di
deliu nepasidavimu gydymui. Juos 
e gimdo užterštas kraujas. Išvalyk 

lują, vartodamas

Severn's
Blood Purifier

(Severo# Kraujo Valytoją) kuris yra 
žinomas kaipo sistemos su taisyto
jas. pagelbintis gamtai praialinti 
netvarumus ii kraujo ir tuomi pa
darantis galą votims, skauduliams, 
išbėrimams, pučkams ir apskritam 
nusilpnijimo stoviui. Pamėgink jį ■ 
Jį pardavinėja visos aptiekus. Kaina į 
$ 1.25 ir 5c mokesčių.

W. f. SEVERĄ CO. 
.CEDAR RAPIDS, fOWA

/ SVEIKATA BRANGIAUSIAS
■ „ "Mę ' * . '*■< V -M? ri

TURTAS
Kucmct šveikata nyksta, gyvenimas pasilieka tuščiu. Tankiai žmo

gus pražudo ftvUkatą karta ir džiaugsmą del neapsižiūrėjimo. « 
Neduokite savęs apsigauti, bet patįs persitikrinkite.. Pabandykite

BOSAH'S GYDANČIO HORKE VINO
f . . .

Kuris yra nalurališkai gydantis įvairius, o ypač vidurių ligas. Taip-pat 
pagelbsti nuo galvos skaudėjimo, nuo nervų ligos, nuo nusilpnėjimo ir 

daduoda kraujo.

Pasiteiraukite apie BOSAK’S HORKE VINO pas savo pažįsta
mus ir vartokite jį pagal nurodymus, o išvengsite daugybės ligų.

Galima gauti vaistinėse (aptiekose), krautuvėse (groscmCsc. 
Arba stačiai kreipkitės prie

bosak.s 
HorkėvinO

Scranton,Pa
Preki: 12 bonkų^ž $H-00; 6 tantkuą už $7.W, ir viena bduku $1.30.

*■' isl’ Vwl-t X.*..:

. ■ si?jjlLniP-*

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Jgonis netrotina darbo Saiko, 
te peilio, be operacijos.

>«>»■'■>. *■■■--.
jau visi nusipirkote Liet. Pa-Pirksi bonų, tai žinosi,

raBBnHDsrase

HAGOK. "it, kult nifHi tai- 
t'tįf llbiyulluui lieuk-ui i nuogoji mun, 
trinkimui, muiUtuinit ir tttkaa tae 
nieko ncpaadbij» nuo tu biauriu pide- 
kanu... .van gėda net darosi t*f

MARI.. “.Va, lai kam tau k f et be- 
reikaHnyaif žiurėk, kokie mano plau
kai yrukui, ktdnge ir fyeti. O tai 
lodei, kad ai vartoj* RVyhLBSr

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Nel! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojit, 
i prikladsanti grožį. O kas galkuris prigelbi gamtai suteikt žmogui prikladsanti grožį. O kas gal 

but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal bul 
smagesnio už čystą neniežmčią galvos odą?

R U F I-" I v 15 CS
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks I Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą_buwižtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau.' Paaiškinimai 
pridėti .prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

F. AO. RICHTER C> CO., 316-330 Broadway, New York

New York, N. \.Į Kad duosi lenkui per nosį! .skolos Bonų /,
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Didelę atydą atkreipia publika 
stebėtiną gydymų Patrukime* Hy 
Irocele ir Nervišką arba trofinio 
eislės ligas, per Daktai^ Andrew 
>’Mallėy iš Wilkes Barre, Pa. be 
artojimo peilio ir opėtaeijos ir iš 
tariant aršesnius atsitikimus, ne 
ėikalanja1 trdtftiti dar

■o ar kito užsiėmimo. /

Žmonės paprastai miglino, kari 
tesiranda gydymo del patrūkimo 
aip tik su pagclba operacijos, be’ 
as yra tik netiesa- Šiandicb Di 
HMallcy praleido didesnę, dalį sa ( 
•o daktaravimo del ištyrinėjimo n ! 
tydymo patrūkimo be skansmingo* 
peraeijos ir pasisekė jam ižpildy 
i savo norą, taip 4a 1 nėra apie ta 
Dejonės.

j ' ”'• i
DĖKINGAS PACIJENTAS SAKO.

Beverly, N. J., Aug. 14, 1917 
Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių į vales jums pa 
iėkotl už stebėtiną patarnavimą del 
manęs, išgydydamas mano no dubcl 
tavos rupturos, nuo kurios LeutAjau per 
devynis metus ir negalėjau dirbti 
Bandžiau visokius daktarus, bet man 
negalėjo pagelbėti. Dabar ęsmiu svcl 
kgs, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar
re, Pa. Aš esmių Lietuvis 70 metų am 
žiaus ir išimtinai rekomenduoju Dr 
O’Malley, del kiekvieno Tautiečio, ku 
ris*ra tame pačiame padėjime, kaip' 
kad aš pirmiau buvau. « . į

Jonas Gedminas, 
Box 68, Bevady, N. J

(Tikra gromata randasi mano ofise.)

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:—

Penki metai atgalios po dviejų 
metų ištjįriuėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrfthim^Ir vadinu • 
tą būdą gydymo ’Chemia-Electro’ 
būdas gydymo Patrūkimo del šim
tų Patrakusių žmonių. Nebuvo di
desnio išradimo medicinoje, nei gy
dymuose nuo laiko išradimo X— 1 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų akaii 
lingu kenčiančių.'sergančių ant tos 
neapkenčiamos ligos ’’Patrūkimo”! 
aš galiu jus išgydyti. Nelaukite 
Jeigu reikalaujate rodos, tai nieke 
nekaštUos, kaip tik parašymas gro 
matos ar aUilankymas j mano ofi 
są asabiškai. Rašykite, pr|aių*lam 
už 6c. štampų, o gausite paveiks 
luotą knygutę apie Patrūkimą.

Adresuokite: > Jrik* ' I'

DR. A. W. O'MALLEY
(SPECIALIST) . ■ | 

27 So. Washington ^Street, I 
Wilkes-Barre, Pa.

Lietuvos

Vaikai Sau

Iš už ana7pus jūrių iš Lietuvos ateina verkiančių balsas. 
Vaikai šaukiasi pagalbos.

’’Męs^ nuvargę Į sušalę! išalkę!” jie.kreipėsi prie H. Hoove- 
rio ir prie jus —• suaugusiųjų .brolių ir -seserų Amerikoje. Jie žį, 
no, kad jus neatsisakėte pi'nmąus* Jįę
apleisite. ., : ‘

Su pagalba Amerikos Maisto Administracijos Vaikų šelpimo 
fondas daug pagelbėjo vaikams Lietuvoje.

. Praeitų metų gegužės mėnesį buvo atidaryta vaikams val
gyklos Kaune ir kitose dalyse Lietuvos, kur buvo labiausia stoka 
maisto ir švarumo. Visokie daiktai yra dalinami nežiūrint nei 
kilmės, nei religijos. Kovo mėnesyje 20,000 vaikų buvo pavalgy
dinamų kas dieną. Aprėdalų buvo išdalinta tarp 12,500.

Jus ir jūsų draugijos gal but jau yra prisidėjusios su pagal
ba. Bet dabar ir vėl reikalinga prisidėti.' Šiltesnis klimatas ir 
nauji augalai dar toli. Štai ką ponas Hoovcr’iš dabar sako:

’’Nuo dabar iki birželio men., pakol bus galima ką nors nuo 
laukit paimti, tai vaikų maitinimas Lietuvoje turi būti tęsia
mas. Kaštuoja apie po 5c. ant dienos išmaitinti vieną vaiką, 
mažiausia yi^t rejkalinga ė60,000 datraukhnui maisto iki vasar ' 
rai. Kožnas penktukas duotas pagalbai reiškia pavalgydiui- 
mas verkiančio iš bado vieno vaiko.”

•Jeigu nori pagelbėti, jeigu nori kad tavo dolaris nupirktų 
maisto ir drapanų dolario vertės, siųsk kiek galite duoti Herber- 

. tui Hoover’iui, pirmininkui Amerikos Maisto Administracijos 
vaikų gelbėjimo Europoje Fondo, 115 Broadway, New York City. 

! Jūsų dovanos bus priskaitomos prie Lietuvių Amerikoje .šelpėjų 
(arba jeigu norite, lai siųskite Lietuvių šelpimo draugijoms su 
įsakymu, kad pinigai butų perduoti Hoover’iui'). Mes prisiųsiu) 
jitirvtuos jmkraščius, kuriuose bus paskelbta jųjų auka, su var
du ir pavaldė ir suma kiek aukavote. • •

Inter-racial Council, kuriamo randasi reprezentacija įvairių 
tautų Amerikoje, gelbsti Hoover’iui. Komitetas, kur buvo suor- 
ganizuotaus motai atgal ryšys tarp Europos badaujančiu vai
kų ir Amerikoje dirbančių jų giminių, kurie gclbajo ir gali gel
bėti savuosius užmaryje.

ATK1RPKITE ŠĮ KUPONĄ IR PRIDEKITE PRIE SAVO AUKOS

To Herbert Hoover, Chairman, American Relief Administration, 
115 Broadway, New York City *

Indedu ................ kurie turi būti fttedijMi buiclpimui vaiku Lietuvoje. Turi
būti priakaitouui prie Anuqrikuji aukaviudij Lietuviu. arbn

(ilrinigijos vardan pagal reikalą v hnip 
MehPiu priMynti k\ itą (raitytę).

pirnn ..........
, r 

AflrcmiM: Gatvė .

Vanin*
Miesl. i^Calstije .

The Tnter-racial Council
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O. H. Pirm PRANAS GRAŽIS,

THeLITHUANIAN BOOSTER

MILŽINIŠKAS KONCERTASSVEČIAS M. MIERZWINSKASPIRMUTINIS IR SENIAUSIASfarso

LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAS Laiko DIDELES BUCERNESARBA KOTELIS NEW YORKE

GRAŽIAI DARBUOJASI

ai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas

NAMAI ANT PARDAVIMO

BROOKLYNO ŠAKOS

MANHATTAN HAT STORES,

'PIKTA DVASIA

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

TF.l. 3.130 OREENFOIHT

SUSIRINKIMAS.

Užlaiko geriauaių iš- 
dirbisčių Čeverykui: 
W. L. Douglas, Em 
erson ir kitokiu*. Už | 
eikite persitikrinti.

479 GRAND ST.
Arti Union Avė.

Musų skrybėlės yra geros vertes 
ir pasižymi savo dailumu.

K. J. Krušinskas 
'1'. F. Sekreterius.

230 GRAND ST?
Arti Driggs Ave,

BROOKLYN E APS IG Y V ENO

Simanas Pociūnas 
127 GRAND ST.

(kampas Berry Street) 
Brooklyn^ N. Y>.

Rengia LIET. MECIl. S. I-ma KUOPA'

Pirk MANHATTAN skry
bėlę, kuri yra žinoma kaipo geriau
sia už tuos pinigus ir atsieis tams
toms pigiau. Kainas nuo $3.00 iki 
$10.00 Musų didelėse krautuvėse 
randasi geriauasios pavasarinės ma

Pareikalua padirba »i«okioml« epalvomlt, kaip 
matus, taip hr Aldoliua. Vestuvių, šairaynų ir pa- 
vienh) yoatų padirbu pagal naujausi* madą, tik
rai artistiAat atnaujinu senus ir stmslisvoj* U 
kalių ant VK m paveiksle. Frekle labai prieinama*, 

dtudlja m 'ura eubetnssa, nedaliomis ir linkio- 
■nis dienrviis. •>*

DL0WIT7
Brooklyn, N. T. 

'atvės

Didžiausia Brooklyn!
Lietuvio 

Čeveryky Krautuvė

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių. \
Visados šviežia mėsa ir čystai

17 balandžio L. Vyčių N. Y. h 
N. J. apskritys rengia puikią vaka
rienę. Iškalmj pasipirkite tikėtų, 
nes jų nebedaug ir paliko. Vaka
rienė rengiama Knapp Mansion. 
550 Bedford Ave., Brooklyn?, 

Zeta.

Tikietus galima gauti šiose vietose: ’’Garso” ofise, ’’Laisvės” ofi
se, L. V. ofise, pas fotografą J. Ginkų, pas kurpių G. Markauską, 518 
Grand St., pas J. Ambraziejų ir Mechanikų ofise — 134-136 Broad- 
nwv, Room 510.

Vienintelis Anglų kalboj lietuvių laikraštis.
Leidžia Thomas Shamis

Vieniems metame $1.00 Vienas numeris 10c.
Adresas: The Lithuanian Booster,

500 Fifth Avenue, New York, N. Y.

Balandžio 8 d. Brooklynan atvy
ko Jonas Karosas, buvęs ’’Darbi
ninko” Redaktorium, dabar Fede
racijos sekretorius. Apsigyveno 
Brooklyne.

Jonas Ambrozaitis
332 S. 2nd St., Brooklyn, N. Y

Marijų, cementuoju, ma- 
levoju ir taisau šalygatviu- 
ir skiepus. Visą darbą ga
rantuoju.

227 Leonard Str., 
Tarpe Grand ir Powers Sts.

Brooklyn, N. Y.

listai: K. Poviliaus- 
kas, K. Saurusaitis, 
V. Dailyda, panelės

Didžiausiam pasirinkime Lietu
viškų ir kitokių rolių del Pianu. 
Taipgi parduodam ant lengvų išly
gų PIANUS ir PLAVER1US, via- 
trolus, Vargonėlius ir Rašomas ma
šinėles. AŠ BEGINU KAD PAS 
MANE BUS PIGI AUS. Ką ar ne?

Beje kas gal norėt prisidėti prie 
pianų biznio, ale tiktai gersis žmo
gus, ir reikia biškj pinjgų, geridu 
butų senas vyras ar moteris, ba ir, 
aš esu senas.

McCADDIN HALL
Brooklyn, N. Y

savo vieną
garbingą darbą prideda

p-ni M. Kriaučiūnienė pri i b Lukošiūtė, M. Si-
dabriutė, E. Aušriu-
tė, u. Kairiutū, O. ■į'M . .' - ■
Leščinskaitė. Tai yra e
Broklyno Stars. Taip
gi dalyvaus Operetės įfiM| pAjpH K.aK
choras, kuris prisiren .-A
gęs su daug naujų dai 
nulių. Taipgi daly
vaus nežinomi jauni artistai pirmu kartu tarpe lietuvių dvi sesutės ir 
brolukas Pianistė šokikė-dainininkė ir smuikininkas Kairaičiukai. Tai
gi gerbiamiej, nepraleiskite šios progos, nes tai da pirmas toks koncer
tas invyks šioj apielinkėj. ,

Kviečia L. M. S. Imos kuopos Komisijos Rengėjai.

125 GRAND STREET kampas Berry St. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. ą359/}reenpoint., j

Patiko didelė nelaimė. Nedėlioję. 
Verbų vakare. Karalienės .Vnįoli) 
Bažnyčioje užbaigiant misijų apei
gas, dideliame žmonių susigrūdime 
pamečiau tuksiantį šešias dešimts 
tris dolerius ($1063). Tai visas 111a1 
110 turtas, kurį sunkiai dirbdamas 
per 20 su viršum metų buvau įgi
jęs. Tas. kuris tuos pinigus radote, 
nuoširdžiausiai prašau juos man 
sugrąžinti už ką busiu begalo dūkiu 
gas ir skiri n dideles dovanas — 
radybas. Mano adresas: 16 Stagg 
St.. Brooklyn, N. Y,

1 Petras Čikanaviįiu.si

Manhattan 
SKRYBĖLĖS 
VISIEMS YRA ŽINOMOS 

KAIPO GERIAUSIOS. 
PAMĖGINK VIENĄ!'
Be abejo reikliausi te pąvasari- 

nče skrybėles Nepirk pigią skrybė
lę, nes pigi skrybėlė brangiau atsi
eina, kadangi negalima jos ilgai

pasiilgę žinių iš tėvynės klausėsi 
su didžiausia atyda gerh. kalbėto
jo įspūdžių, lokius patyrė būda
mas Lietuvoje. Kalbėjo apie valan 
dą ir pusę, aiškindamas visą dabar 
tinį Lietuvos padėjimų : apie kariuo 
menę, karininkus, žmonių ūpą ir 
abelnai kaip atrodo laisva Lietuva. 
Pabaigus kalbų pasipylė klusimai, 
mat, žmonės rengdamos grįžti tei
raujasi kaip kelionėje sekas, ar ne 
apvagia per Vokietiją važiuojant 
ir tam panašiai. Buvo renkamos 
Tautos Fondui tikos. Surinkta 
$102.52.

"“aipgi parduodam deimantui ir laikrodžiua ui putą kaino*.

M. Bruckheimer . Sons.
705 Grand St., Near Graham Ava., * Brooklyn, N. Y, 
Tel. 8439 Stagg I

Šiame koncerte dalyvaus gabiausi solistai, garsus prof. E. Johnson, 
Max Herman, II. Linger, Mrs. O. II. Johnson, Miss Wetjen. Taipgi ži
nomas Brooklyniečiams garsus solistas A. B. ARLATSKĄS, kuris gavo 
nuo M. Petrausko naujos kompozicijos naujų dainelę ’’Kalvis”, Ba- 
lada..

Taigi, gerbiamieji, 
da niekas nėra tos dai 
neles dainavęs apart 
paties M. Petrausko 
šendie aplankjas kai
po garsus solistas A. 
B. Arlauskas mano 
sįnarkiai surėkti neš 
tai yra ainio Vaidy-

Kurie nesate matę šito veikalo, 
tai gausite proga jį išvysti ir gar
džiai pasijuokti. ’’Pikta Dvasia” 
bus statoma McCaddin salėje, ge
gužio 1 d., žinoma 1920 metais. Loš 
ją nepaprastj artistai-veikėjai, ku
ilių tarpe bus ir garsi ’’Raseinių, 
Magdė”. Nepamirškite, nusipirki-j 
te iš kalno tikietus, nes prie pabai
gos gali norintiems-pritrukti vio 
tų. Tikietus galima gauti pas Lie
tuvos Vyčių 41 kp. narius, taipgi 
’’Garso” ofise ir pas p. Pociūną, 
127 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Taigi nepamirškite, ką sakiau.
Komisijos narys.

A. ANTPUSAITIS and CO.
646 Grand St. * Brooklyn, N. Y.

Talafanaa Qraaapalat t* J t.

Juozas Levandauckas
BBABORIUS 

278 BBBRY STREET.
BROOKLYN. N. Y.

KALBĖJO DR. BIELSKIS. R. 13 sk. susirinkimas, Karalienės 
Nedėlios vakare 11 d. Imi.. Kara-1 Aniuoll< Par salfje- 8 ti-' vuL vak 

lienos Aniuolų Parapijos salėje!T“d ki(‘kvien,,s nar-vs bllt,,u" turi 
kalbėjo tik kų sugrįžęs iš Lietuvos uU‘lli- bus svarstyta laba! svar- 
garb. Dr. J. Bielskis. Broklvnitčiai I1,11(4 w’iklUai’ ‘kiaušiai apie stato- 

mąjį veikuliuką del naudus L. H. 
1920 metus malonėkite ..užsimokėti 
ir dar naujų prikalbinę atsivesk!-

redakcijoj lankėsi tik 
ką iš Lietuvos sugrįžęs Dr. J. Biel
skis. Pasakojo daug dalykų apie 
Lietuvos nepriklausomybę.

■
 WILLIAMSBURGE: 21 Filmore PI., 34^. 

mūrinis namas, 13 kambarių su maudynėms pre
kė $6,300. 57 Union Avė. 5 fam. su Stonu mūri 
nis, randos $900, prekė $7,500. 2 fam. su S/i kam 
prekė $3,500. 5 fam. su Storu, randos $90n, pre
kė $6,500. ' s J

_________________ BIDGEWOODE: 2 fam. naujės murip-s na 
mos 11 kambarių ir maudynės — $4,900. j 3 fam 

mūrinis su 17 rūmų ir inaud., prekė $6,000 iki $7,000. 6 ftjtm. po 5 
kambarius, su maudynėmis, raudos $1,200, prekė $8,500. 6 f am. po 6 
kambarius, su maudynėmis, randos $1,400, prekė $10,000 ikif $11,000. 

EAST NEW YORKE: 2 fam. su 9 kambar. ir maudynė -t- $4,000.
■įį fpm. su 11 kamWmurinis, $5,000. 3 fam. su maudynėmis,’mūrinis, 
Įtųoąo — $8,000. 3 fam. med. su 17 kamb. $5,000 — $6,000. (į> fam. po 
4 kMab. ir maud. $7,000. 6 fam. po 5 kainb. su maud. 9. iki lįn tukst.

B. ZINIS REALTY CO. į 
BRANCH OFFICE: '

420 Lorimer St, (Pagal Grand St.) Brooktyn, N.Y. 
Tel. Stagg 3929. , /

Tel. 1950 Green,x»ini. 
Gydau ligpaiua su įvairiomis lig 

mis, o yp '--------- ’■’*
- MOT 

DR. H.
71 Beny St., _

Kampas So. 1-mos 
Gerai jsitėmykite adresų: 

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

Lietuviai, kreipkitė-\ prie savjįįgt

Jei nenori būti nuskriaustu atvykęs New Yorkan, tai tieaiok kreipkis pas 
GEO. J. BARTASIŲ, agentų, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visų linijų į Lietuvą ir iŠ Lietuvos.
Išmainotn it siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienos kurso.
Parų pinam, išvažiuojantiems Pasportus. Pasitinkam žmones ant gelžkelio 

stočių New yoike pribuvus iš kitų miestų.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 38 kambariais. Palydime ke

leivius ant laivų ir pristatomo jų bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpiname 
kiekvieną, kuris pas mus kreipiasi į musų viršminėtą Agentūrą su reikalais.

GEO. J. BARTASZIUS
498 Washington Street, New York City.

T«l. 4428 OrMnpoia't.

Dr. J, Walukas
Valanda*: /

auo 8 iki 10 ii rytA 
ano 1 iki 3 »o platų b 
ano 8 iki 8 Vai vakari.

Nadiliomia pagal autarinlį,
161 No. 6-th Street,' 

BROOKLYN. N.

L1920
No. 16, balandžio 15,471^
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(pirmutine LIETUVIŠKA PIANU KRAUTU- S 
j VE BROOKLYNE.

Mes parduodame geriausios iš- 5 
dirbystės pianus, Playerius ir Pho- S 
nographus ir duodam ant išmoks- == 
jimo, dešimtą dalį įmokant i liku- S 

" - -X a’uS pinigus po mažą dalelę atmo- 5
= kant be nuošimčio. Ir mes prisiun- 3
= čiam į kitus miestus ir taipgi mes =
S padirbam Lietuviškų Music Roiliu s
Z ' Halui del player piano ir tuos padarom =
= H drau£e su žodžiais del Music Rollin 3
— InEjIUuB^ Sužinojimus per laiškus duodame S 
= . tuSII fl i H Retai] and Wholesale. y

• LIETUVIO APTIEKA.
ftioemi pranešu, kad mano aptiekojė randai visokios gyduolės, kaip 

Amorikoiuikos, taip ir Europljilkus. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo 
loa, kurios taukiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
ainio tokių ligų, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, rsumatiimas, arba 
kaulų gėlimo ir auo skilvio aomalimo. Pris tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos prisidsda.

Miltelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
M Utelei nuo reumatismo ir kaulų gėlimo 75e. Skilviais Bitteris $1.00.
Modieius ir Baisumas gėrtl ir tspti auo visokio reumatismo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės pris tautiečių, o busite koaogeriausta. 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FP.AMX A. URBAN
ĮSI Metro pelitas Ava^

Pirmutinis
Lietuvių Filmų Bendrovės 

t Seimas.
Atsibus Subatojc ir Nedėliojo, 

Balandžio 24 ir 25 dd., 19120 m. 
Ukfeų Kliubo Salftjc, 803 Driggs 
Ave., Brooklyn, N. Y,

Pirmutinė sesija prasidės Suim
toje vakare ant septynių (7).

Anta sesija pęasidčs Nedėlioję 
po pietų ant vienos valandos.

Judąnti paveikslai bus traukia
mi renkantėd delegatams j salę ly
giai ant vienas po pietų.

Šis pirmutinis Lietuvių Filmų 
Bendrovės Seimas yra šaukiamas 
su ftiuomi tikslu : 1-mas. bus ren
kami L. F. Bendrovės direktoriai. 
2-ras, bus svarstoma atidarymo »ky 
riaua Lietuvoje. 3-čias, įsteigimas 
studijų Lietuvoje ir Amerikoje.

Lošimas veikalų ant judančių pa 
veikslų ateinančią vasarą, ir kiti 
klausimai delei labo Bendręvės.

r Raitininkas P. Tadešunai.
Wdijas .4. T. Rašymas

Baladžio 5 d. vietinis Raud. Kry 
žiau.s skyrius turėjo savo mėnesinį 
susirinkimą, kurian skaitlingai bu
vo susirinkę šios prakilniu:; į įtai
gos įrėmė jų kaip vyrų taip ir mote
rų. Iš tikrųjų tai šita; skyrius yra 
po lietuvaičių moterų vadovyste ir 
gana dailiai tarpsta. Moterįs, ku
rios buvo Į namus pasiėmę karei
vių pašalpai mezginius, vienos jau ,Og žodžiai, sakant ti

kri darbininkiška dai 
nelė. Taipgi dalyvaus

CWziusias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Deimantą. Laikrodėlių, Brangakme 
nių ir ant viaokią drabužių.

nešė, o kitas pranešė, jog dar bai
gia mėgsti. Šalip nuolatinių narsų įr pragarsėję so- 
y.M ir .pašalinių geros valias sesu
čių, kurios savo vieną ar kitą ply
telę į šit;
Taip va, .
aidėjo su 2 porom pirštinaičių, M. I 
Gutauskienė 2 pori kojinių ir t. t.1 
Žinoma, takių moterų ir vyrai ge-, 
rai darbuojasi, kaip va p. Kriau
čiūnas.

Musų lietuvaitės pastaruoju lai- ■ 
ku visais atžvilgiais darbuojasi. ’ 
Taip va ant balandžio 24 d. rengia j 
seenon vaidinti didelę istorijos dra i 
mą ’’Živilę”, kurios pastatymas i 
visuomet yra su dideliu pasitriusį- 
mu ir nemažais iškaščiais tegalima 
įvykinti, nesakant jau apie tai, 
kiek tai reikia padėti pasišventimo į 
aktoriams ir aktorėms tokį stambų ; 
veikalą išsimokinti. Bet pas mus i 
tokių pasišventusių Tėvynės sūnų! 
ir dukrelių netrūksta, ir tuomi rei-' 
kia iš tikros širdies pasidžiaugti.! 
Už tą musų brolių ir sesučių pa
sišventimą atmokės jiems musų vi
suomenė savo padėka, kuomet gaus 
šituom dailinu reginiu pasidžiaug
ti. Teatras bus vaidintas Brookly- j 
niečiams žinomoje Me<’addin salė
je*. Girdėtis, kad ir iš visų apylin
kių lietuviai į tą šaunų vakarą ren
giasi. Narį.

Paraamdau automobi’iua ir ka- 
riataa veselijoma. knkštynema 

ir šiaip paaivalinėjimama

231 BfOFORO AVĖ.,
■ BROOKLYN, N Y. ■

264 FRONT ST.
■ CENTRAL B-KLYN ■


